
\ 

- ,f-.. _ - I' 
Smle_uva o zq]ištění pi'eložky plynárenského zafízení -.,- - - / 

NEt4GM;-·s.r.o. 
--sesíéÚem Na Hřebenech 111718/8. 140 21 Praha 4- Nusle. česká republika 
IČ 27260364 
DIČ CZ 27260364 
Zapsaná v obchodním cej;;tfiku sp_ zn. C 108316, 
Zastoupená: 

Reg_ číslo smlouvy: 1718001524 

StejnopiS č. ·1 

dále jen .. vlastník"- na straně jedné 

a 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám_ 2. 11 O 01 Praha 1 
IČ 00064581 
DIČ 

KV•IOVskíim., ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
Bankovní sooi6n1 
SWIFT 
IBAN. 
E-mail: 
Reg. číslo smlouvy: IN0/54109/016182/2018 

(vlastník a žadatel společně rovněž jako ,,Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dále jen "žadatel"- na straně druhé 

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení 

(dále jen "smlouva") 

v souladu s ustanovením§ 70 zákona č. 458/2000 Sb .. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický zákon} 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1 Vlastník Je vlastníkem plynárenského zařízeni- optického kabelu 

2. Žadatel financuje realizaci záměru s názvem "Úpravy koryta vodního toku Rokytka v dílčích úsecích v k. 
ú. Hloubětín a Hrdlořezy". Realizací tohoto záměru je vyvolána potřeba zřídit nové plynárenské zařízení 
"50- Přeložka kabelu NET4GAS" (dále jen ,.přeložka")_ 

3. Smluvní strany se v souladu s§ 70 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický zákon) dohodly na tom. že vlastník realizuje svá práva a povinnosti 
vyplývající z citovaného ustanoveni tak, že žadatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí podle pokynů 
vlastníka a dle podmínek sjednaných v této smlouvě realizovat přeložku a odstramt část stávajícího 
plynárenského zařízení, kterou realizovaná přeložka funkčně nahrazuJe (dále Jen "nahrazovaná část 
zařízení'')_ 



4. Předpokládaný termín realizace přeložky: 

a. předpokládané zahájení realizace: březen 2020 

b předpokládané ukončení realizace: 2021 

5_ Vlastnictví plynárenského zařízení se po provedení přeložky nemění 

6. Projektantem záměru podle odst. 2 Je 

Králové pod sp zn-

7. Vlastník prohlašuje, že pozemky, kterými je ke dni podpisu této smlouvy vedeno plynárenské zařízení, jsou 
zatíženy smluvně zřízenými věcnými břemeny, která opravňUJí ke vstupu a vjezdu na tyto pozemky a 
k provozováni plynárenského zařízení 

Článek ll. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Zadatel se touto smlouvou na svůj náklad zavazuje: 

a) zaJiStit zpracování projektové dokumentace pro územní ř 1 zení a stavební povolení nebo společné 
povoleni v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb. s respektováním požadavků vlastníka dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy, 

b) zajistit vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení nebo společné povoleni přeložky (dále 
jen "povolení stavby'·) s tím, že: 

1 žádost o vydání povolení stavby bude podána žadatelem na základě plné mocL která je Pfilohou č 
2 této smlouvy, a to na obchodní jméno vlastníka 

ii oznámení o zahájení řízení o vydáni povolení stavby bude žadatelem předáno vlastníkovi do 5 dnů 
ode dne jeho oznámeni žadateli příslušným stavebním úřadem 

111 vydané povoleni stavby bude žadatelem předáno vlastníkovi do 5 pracovních dnů od jeho oznámeni 
žadateli příslušným stavebním úřadem 

1v_ povolení stavby bude vydáno na obchodní jméno vlastníka jako oprávněného stavbu umist1t 
v. po nabytí právní moc1 bude vyhotovení povolení stavby s doložkou právní moci předáno žadatelem 

vlastníkovi do 5 dnů vč. dokladové části 

c) zajistit zpracováni geometrických plánů na zřízeni věcného břemene služebnosti inženýrské si tě a jejich 
předloženi k odsouhlaseni vlastníkem: 

d) zaJiStit uzavřeni smluv o zřízení věcného břemene služebnosti mženýrské sítě (dále jen: "smlouvy 
o služebnosti/smlouva o služebnosti") k pozemkům, dotčených realizací přeložky s tím. že: 

seznam pozemků. dotčených realizací přeložky Je obsažen v příloze C. 3 této smlouvy 
11 žadatel předloží vyplněné vzory smluv vlastníka o služebnosti k I i I 

oddělení- Majetkoprávní I kontaktní osc>ba 
(vzory k vyžádání na 

iii_ vklad uzavřených smluv o I 1 úřadu 

zajistí na svůj náklad žadatel 
iv v odůvodněných případech a po předchozím odsouhlaseni vlastníkem lze uzavření smlouvy 

o služebnosti nahradit uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízeni věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě dle smluvního vzoru, který bude vlastníkem žadateli předán 

e) zajistit vydání rozhodnuti o omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene služebnost 
inženýrské sítě (dále jen "rozhodnuti o vyvlastněni") místně příslušným vyvlastňovacím úřadem a to 
v případě, když nastanou podmínky uvedené v ustanovení § 58 odst. 2 zakona č. 458/2000 Sb o 
podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) s tím, že: 

2 



1. před podáním žádosti o vydání rozhodnutí o vyvlastnění bude žadatelem vlastníkovi předložena 
ke kontrole žádost včetně dokladů a příloh 

11. žádost o vydání rozhodnutí o vyvlastnění bude podána žadatelem na základě plné moci. která je 
přílohou č_ 2 této smlouvy 

iii. oznámeni o zahájeni řízení o vydání rozhodnuti o vyvlastnění bude žadatelem předáno 
vlastníkovi do 3 dnů ode dne jeho oznámení žadateli přislušnYm stavebním úřadem 

iv vydané rozhodnutí o vyvlastnění bude žadatelem předáno vlastníkOVI do 3 dnU od jeho oznámení 
žadateli příslušným stavebním úřadem 

v rozhodnutí o vyvlastnění bude vydáno na obchodní jméno vlastníka jako oprávněného z věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě 

vi. po nabytí právní moci bude vyhotoveni rozhodnutí o vyvlastněni s doložkou právní moc1 předáno 
žadatelem vlastníkovi do 3 dnů 

f) zajistit zpracování realizační dokumentace pro realizaci záměru přeložky v rozsahu vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. (dále jen: ,.dokumentace'·) s tím, že: 

i_ při zpracování dokumentace budou respektovány technické požadavky vlastníka, včetně 
technické specifikace materiálů odsouhlasené vlastníkem dle Přílohy č 1 a jeJí fmálni verze bude 
předložena k jeho písemnému vyjádření; 

ii. v případě nesouhlasu vlastníka s předloženou realizační dokumentaci žadatel dokumentaci 
podle připomínek vlastníka upraví, resp. přepracuje: 

iií. zpracovanou dokumentaci si smluvní strany písemné odsouhlasí a tím, že vlastník si ponechá 
jedno vyhotovení dokumentace; 

g) nejpozději 30 kalendářních dnů před zahájením realizace přeložky vlastníkovi: 

doložit vlastníkovi kvalifikace osob provádějících autorský dozor 
ii. předložit: 

A listy vlastnictví všech pozemkU uvedených v příloze č_ 3 této smlouvy s vyznačením 
oprávnění odpovídajícího věcnému břemeni služebnosti inženyrské sítě zřídit 

a provozovat plynárenské zařízení dle čl. I odst. 1 této smlouvy ve prospěch vlastníka 
jako oprávněného z věcného břemene; 

B_ smlouvy o služebnosti ke všem pozemkům uvedeným v příloze č. 3. podepsané vlastníky 
uvedených pozemků; 

c_ originál rozhodnutí o umístění stavby s vyznačením doložky právní moci, 
D originál rozhodnutí o vyvlastnění s vyznačení doložky právní moci. pokud bylo právo 

věcného břemene k některému z pozemků uvedených v příloze č. 3 této smlouvy 
E. realizační dokumentaci dle písm. f) tohoto odstavce 
F. plán kontroly zkoušek a měřeni k jeho odsouhlasení vlastníkem 

iii. písemně oznám1t zahájení stavebních prací a zároveň předat vlastníkovi objednávku na pokryti 
všech opodstatněnych nákladU, které budou vyvolané přeložkou (zajištění pracoviště pro 
propojovací práce přeložek, vytyčení trasy kabelů telekomunikační sítě NET4GAS, dozor na 
pracovišti). Ostatní náklady jsou stanoveny z hodinových tarifních cen čet vlastníka. Všechny 
hodiny čet odpracovaných při zajištění realizace přeložky budou evidovány na controll1ngové 
zakázce. která bude založena před zahájením realizace přeložky. Na základě žadatelem zaslané 
objednávky se vlastník zavazuje poskytnout žadateli součinnost a vyše uvedenym požadavkům 
vyhovět, za podmínky dodrženi vyše sjednané lhůty. Ladatel se zavazuje zaplatit vlastníkovi jím 
fakturovanou částku za provedené práce dle Clánku IV. 

h) Spolupracovat s vlastníkem na realizaci stavby přeložky v souladu s platnými právními předpisy. s vydanymi 
povoleními, s odbornou péčí a dle pokynů a v souladu se zájmy vlastníka 

i. pro účely této smlouvy je zhotovitelem servisní organizace uvedena v Příloze č. 1 

ii. práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů budou prováděny 
výlučné osobami, které tuto podmínku splňují 

iii žadatel odpovídá při realizaci za bezpečnost a ochranu zdraví svych zaměstnanců dle obecné 
závazných právních předpisů s tím, že se zejména 
s obchodními a technickými podmínkami uvedenych na stránkách_ 

iv. vykon autorského a stavebního dozoru bude prováděn v rozsahu stanoveném v požadavcích 
vlastníka, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 

v. se zavazuje účastnit se kontrolnfho dne, svolaného vlastníkem 

3 

1 



vL se zavazuje přizvat vlastníka ke kontrolnímu dni. ktery sám v rámci realizaci přelož!\ 

plynárenského zařízení nařídí 
v11_ se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady vzniklé v důsledku porušeni právních předpisů,-._ 

nebo vydan:fch povolení, zejména uhradit mu veškeré finanční sankce, uložené vlastníkovi ' 
v důsledku jednání žadatele 

i} vyzvat vlastníka doporučenym dopisem nejméně pět pracovních dnů předem k prověření kvality prací. 
které budou dalším postupem zakryty_ O této skutečnosti se provede zápis ve stavebním deníku_ 
V případě. že se vlastník na tuto vyzvu bez vážn:fch důvodů nedostaví, žadatel zopakuje výzvu 
telefonicky a poskytne vlastníkovi přiměřenou lhůtu. nejdéle však 48 hodin k tomu, aby se na stavbu mohl V 
dostavit, a zůstane-ll tato v:fzva bezv:fsledná, může žadatel pokračovat v provádění prací s tím. že před 
zakrytím těchto prací, pořídí příslušnou fotodokumentaci. Pokud bude trasa kabelů telekomunikační sítě 
NET4GAS zakryta zhotovitelem bez prokazatelně doručené předchozí výzvy vlastníkovi je žadatel 
(nedohodnou-li se strany Jinak} na žádost vlastníka povmen nechat trasu kabelů telekomunikační sítě 
NET4GAS odkrýt na vlastní náklady_ 

i_ vlastníkovi budou dále předány i následující dokumenty: 
A dokumentaci skutečného provedení stavby odsouhlasenou žadatelem a zhotovitelem 

stavebně- montážních prací 
B. protokoly o provedených zkouškách 
C. techniCkOU zprávu zhotovitele 
D snímek pozemkové mapy se zakreslením skutečného provedení přeložky 
E hlavni stavební deník 
F doklady o křížení, nebo souběhu s cizím zařízením včetně geodetického zaměfeni 
G protokoly o provedených kalibracích a tlakových zkouškách přeložených trubek HDPE 
H doklady o uvedení meliorací, přechodů vodoteči. vozovek. železnice atd_ do púvodniho 

stavu, včetně potvrzení vlastníků. resp. uživateiU těchto zařízeni 
geodetického zaměřeni stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedených ve 
směrnici NET4GAS, která je ke stažení na stránkách https:l/www.net4gas.cz/cz/o
spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technlcke-podminky/ 

J zápisy o prověření prací a konstrukci zakrytých v průběhu stavby, odsouhlasené 
zástupcem vlastníka (jeho příslušným provozním úsekem) 

K. dokumentaci dle požadavků vlastníka (změnové listy kmhy plánů, měřici protokoly před 
a po provedení přeložky) 

L. soupis vad a nedodělků s termíny k JejiCh odstranění před datem konání kolaudačního 
rozhodnuti, 

Jl zaJiStit vydáni kolaudačniho souhlasu za účelem trvalého provozováni (dále Jen "kolaudačni souhlas") 
a tím, že: 

před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu I kolaudačního rozhodnutí bude žadatelem 
vlastníkovi předložena ke kontrole žádost včetně dokladů a příloh 

ii žádost o vydáni kolaudačního souhlasu I kolaudačního rozhodnutí bude podána žadatelem na 
základě plné moci. která je Přílohou č. 2 této smlouvy 

iii_ originál vydaného kolaudačního souhlasu I kolaudačního rozhodnutí bude žadatelem vlastníkovi 
předán do 3 dnů od jeho oznámení žadateli příslušným stavebním úřadem 

k) zajiStit vydáni povolení k odstraněni nahrazované části zařízení (dále jen: .,povolení k odstranění") s tím, 
ze 

i. žádost o vydáni povolení k odstraněni bude žadatelem vlastníkovi předložena ke kontrole včetně 
dokladů a příloh 

ii. žádost o vydáni povoleni k odstranění bude podána žadatelem na základě plné moci, která je 
přílohou č 2 této smlouvy 

iii. originál vydaného povolení k odstraněni bude žadatelem vlastníkovi předán do 3 dnů od jeho 
oznámení žadateli příslušným stavebním úřadem 

1v. nahrazovaná část zařízeni bude žadatelem bez zbytečného odkladu po oznámeni povolení 
k odstranění příslušným stavebním úřadem odstraněna, demontovaný materiál a vzniklé odpady 
a způsob nakládání s nimi budou zahrnuty do nákladů a výnosů realizace přeložky v dokumentaci 

I) zajistit a realizovat činnosti uvedené pod písm a), f), g), h), spojené s přeložkou zařízení telekomunikační 
sítě výlučně prostředn-Ictvím smluvního partnera vlastníka (viz kontaktní informace v Příloze č_1) dle 
podmínek stanovených 

4 



Mi 
' 

2- Písemnosti, jakož i listiny, které se žadatel zavazuje vlastníkovi předat podle odst 1, budou předány: 

a) adě písemností a listin podle odst. 1 písm. d), e) a g) bod ii) A, B. Ca 0: 

b) V případě veškerych ostatních písemnosti a listin dle odst. 1: 

3 Veškeré písemnosti budou žadatelem vlastníkovi předávány v papírové podobě, a to dle členění 

požadovaných vlastníkem. Data v digitální podobě budou na disku DVD, a to s průvodním souborem, který 
bude obsahovat strukturovaný seznam adresářů, podadresářů a jednotlivých souborů dle Přílohy č. 4 této 
smlouvy. Průvodní soubor bude ve formátu *.xlsx, Název dokumentu bude: Seznam_dokumentace.xlsx. 
Soubory na DVD budou ve formátech* pdf a* dgn (u projektů je povolen i formát *_dwg)_ Technické zprávy, 
atesty a veškeré papírové dokumenty budou naskenovány do standardního formátu· pdf, mapy, schémata a 
přehledné situace budou uloženy do vrstveného· pdf souboru_ Struktura a značeni technické dokumentace 
bude dle Přílohy č. 4 Seznam dokumentace. 

4. Ladatel tímto bere na vědomí. že: 

a) vlastnictví plynárenského zařízeni podle čl I odst 1 této smlouvy se provedením přeložky neměni 

b) realizovaná přeložka po dokončení a kolaudaci nahradí dotčenou část plynárenského zařizení 

c) náklady na realizaci přeložky, včetně veškerých nákladů vlastníka, vynaložených za účelem realizace 
přeložky dle této smlouvy, jsou součástí nákladů žadatele 

d) připadný demontovaný materiál a vzniklé odpady budou zlikvidovány žadatelem na náklady žadatele. 

5_ Na základě písemné výzvy žadatele. nejpozději však do 15 dnů ode dne doručeni této výzvy, předá vlastník 
žadateli zaměření trasy plynárenského zařízení dle čl I odst 1 v rozsahu nezbytném pro realizaci pi'eložky 
(v rámc1 možností v prostorových souřadnicích a v dig1tálnl formě) Přesné vytýčení dotCené trasy 
plynárenského zařízení bude provedeno pracovníky vlastníka, v případě zvláštni potřeby. přimo v terénu na 
základě písemné výzvy žadatele do 15 dnU ode dne doručení výzvy. O vytýčení bude proveden zápis, v němž 
budou stanoveny podmínky pro prováděni výkopových prací Zápis bude předán žadateli. Vlastník je dále 
povinen, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výše uvedené výzvy, předat žadateli údaje o technických 
parametrech dotčeného úseku plynárenského zařizeni, zejména údaje o použitých matenálech, jeho stáří 
apod 

6. Smluvní strany se zavazuji vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k bezpečnosti 
a ochraně zdraví zaměstnanců při prác1. a dále vzájemně efektivně spolupracovat při zaváděni těchto 

opatřeni ve smyslu požadavku § 101 odst 3 zákona č_ 26212006 Sb., zákonik práce. ve zněni pozdějšich 
předpisů_ Smluvní strany se dohodly, že koordinaci opatřeni k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců 
a postupy k jejich zajištěni provádí žadatel. 

7. Vlastník je oprávněn provádět průběžnou kontrolu realizace přeložky svými zaměstnanCI nebo svými 
zmocněnými osobami a svolávat kontrolní dny stavby. O výsledku kontroly provede vlastník záp1s ve 
stavebním deníku nebo zápis z kontrolního dne. 

8 Vlastník prokazatelně (písemnou formou zápisem ve stavebním deníku) seznámí žadatele s provozní situací 
telekomunikační sítě NET4GAS v rozsahu nezbytném pro realizaci přeložky. Tento zápis ve stavebním 
deníku bude opatřen datem zápisu a podepsán vlastníkem, žadatelem i zhotovitelem stavebně~ montážních 
prací. 

Článek 111. 
Způsob předání a převzetí přeložky 

5 



Žadatel je povinen doporučeným dopisem nebo emailem, ad,·esoV<>n)•m 
vyzvat vlastníka k převzetí real1zované přeložky za účelem jejího zkc,sebnih< 
odkladu po jejím dokončení K této výzvě žadatel přiloží dokumenty dle čl. ll odst. 

2 Žadatel je povinen bez zbytečného odkladu po převzetí kolaudačního souhl 
bod ii1, doporučeným dop1sem nebo emailem, adresovaným na 
vlastníka k převzetí realizované přeložky za účelem jejího trvalého přilOží 
dokumenty dle čL ll odst. 1 písm. I) a dokumenty skutečného provedení stavby dle pokynů smluvního 
partnera dle Přílohy 1. 

3_ O předáni a převzetí realizované přeložky podle odst 1 a 2 jsou žadatel i vlastník povinni sepsat protokol o 
převzetí Tento protokol bude obsahovat zejména tyto skutečnosti: 

a) označeni stavby dle vydaného kolaudačního souhlasu 
b) označeni žadatele a vlastníka 
c) ev. číslo a datum uzavření této smlouvy 
d) datum zahájeni a dokončení prací na přeložce 
e) prohlášeni vlastníka, zda přeložku přejímá nebo nepřejimá, a pokud ne, z jakYch důvodů (např. uvede 

vady a napíše, jak se projevuji) 
f) datum a místo sepsáni protokolu 
g) jména. příjmení. funkce a podpisy zástupců žadatele a vlastníka 

4. Žadatel nese nebezpečí škody na přeložce do doby jejího převzetí vlastníkem k trvalému provozováni_ 

Článek IV. 
Platební podmínky 

Cena za realizaci přeložky vlastníkem pro žadatele bude hrazena na základě daňového dokladu- faktury 
vystavené zhotovitelem přeložky po dokončeni díla dle objednávky. 

2 K této ceně bude uplatněna DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále také jako "zákon o DPH"), ke dni zdanitelného plnění. 

3_ Splatnost faktury je 60 dnů od data vystavení Peněžní závazek žadatele je splněn dnem připsáni předmětné 
částky na účet vlastníka. 

4_ Faktura bude obsahovat kromě náležitostí požadovanych obecně závaznYmi právními předpisy pro daňový 
doklad i kop1i předávacího protokolu o převzetí a předání díla a registrační číslo smlouvy vlastníka. Daňovy 
doklad - faktura bude vyhotovena výhradně ve formátu A4, na standardním kancelářském papíru 
gramáže 80 glm 2, s jednostranným tiskem. barva textu obsaženého v daňovém dokladu- faktuře bude černá 
a daťiový doklad- faktura bude vystavena v jednom originálu 

5. Žadatel může do 15 dnů od vystavení fakturu vrátit s uvedením důvodu vrácení, pokud faktura nebude 
splňovat veškeré náležitosti dle čl_ IV. odst. 4. Opravením faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti 

Článek V. 
Sankční ujednání 

1 V případě, že žadatel ani po písemné výzvě, učiněné na email uvedeny v záhlaví této smlouvy nepředloži 
některý z dokumentů uvedený v čl ll odst. 1 písm a), b), c), d), e), f), g), k), I) a m) a v odst. 5 této smlouvy 
je žadatel povinen zaplatit vlastníkovi smluvní pokutu ve v)iše 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc Korun českých) 
za každY případ porušení pov1nnost1. Lhůta, kterou vlastník ve v)izvě žadateli k předloženi dokumentů urči 
nesmí být kratší pěti pracovních dnů 

2_ V případě nesplnění kterékoliv z povinností, uvedené v článku ll odst. 1 písm_ h), i) aj) této smlouvy, je 
žadatel povinen zaplatit vlastníkovi smluvní pokutu ve výše 50.000.- Kč (slovy: padesát tisíc Korun českých) 
za každý případ porušen'! povinnosť1. 

3_ Pokud žadatel poruší § 68 odst 5 zákona č. 458/2000 Sb_ a tímto jednáním bude provozovat činnost, která 
by ve svých dUsledcích mohla ohrozit plynárenské zařízeni, je vlastník oprávněn vyúčtovat žadateli smluvni 
pokutu ve v)iši 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) za každý Jednotlivý případ. resp při porušeni 

6 



technických podmínek pro práci a činnosti v objektech, nebezpečných prostorech, pásmech a v blízkosti sítr 
vedeni ve správě NET4GAS, s.r.o. 

4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne. kdy bylo žadateli doručeno její vyúčtováni vlastníkem. 

5. Smluvnl strany se dohodly, že i v případě zaplacení smluvní pokuty má vlastník právo na náhradu škody 
v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu 

6. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povmnost splnit závazky sjednané v této smlouvě 

Článek Vl. 
Důvěrnost a ochrana poskytovaných informací 

Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a jednáním 
vedoucím k uzavřeni této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu 
k mformacím, dokumentaci a materiálům (dále jen "důvěrné informace") dodaným nebo př1jatým v Jakékoli 
formě nebo poskytnutým a daným k dispozici druhou smluvní stranou Za důvěrné informace se pro účely 
této smlouvy rozumí také (a) Informace charakteru obchodního, technického a finančniho. která se tyká 
zákazníků vlastníka a/nebo (b) informace o provozování a rozvoji přepravní soustavy vlastníka a přístupu do 
ni_ 

2 Smluvní strany se zavazuji, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak 
nezpřístupní třetím osobám, ani je ne použiji v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

3 Žadatel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu. který byla za účelem 
splnění předmětu této smlouvy poskytnuta (a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického 
a finančního, která se týká zákazníků vlastníka a/nebo (b) důvěrná informace o provozováni a rozvoji 
telekomunikační sítě vlastníka a o přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve 
vztahu k třetím osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují rovněž zaměstnanci žadatele, kteff 
vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem Mlčenlivost o těchto důvěrnych informacích bude 
Sjednána tak_ že bude trvat během a po skončeni daného vztahu mezi zaměstnanci. členy statutárního orgánu 
a žadatelem. 

4. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným Informacím trvá po celou dobu existence 
smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně 
známými. aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních stran na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto člémku se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku 

5. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace. 

a) jejichž poskytnutí nebo sděleni bylo predem písemně schváleno druhou smluvní stranou, 

b) které oprávněny označil výslovně jako veřejné, 

c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy, a 

d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnuti soudu. správního či 
obdobného orgánu. 

Článek Vll. 
Závěrečná ujednání 

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných vzestupně 

očíslovanych dodatků. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak. řídí se vzáJemné vztahy smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, každý stejnopis obsahuje bez příloh 8 stran 
textu Žadatel obdrží čtyři stejnopisy a vlastník dva stejnopisy. 

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývajíCí z této smlouvy ptecházeJí v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce smluvních stran. 

7 



5_ Smluvní strany prohlašuji. že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavfena po vzájemt_ 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážné a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodnýc~ 
podmínek. na důkaz čehož př'ipojují své podpisy. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) ·
vedené hL m_ Prahou Tato ev1dence je veř'ejně přístupná; obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují. že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jej1ch užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek_ 

7. V souladu s§ 43 odst 1 zákona č. 131/2000 Sb, o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavni město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č_ 
2686 ze dne 16 10 2018_ 

8 Smluvní strany výslovně sjednávaJí, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb .. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zajistí žadatel_ 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeJího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

prostrednictvím registru smluv 

10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy· 

a) Příloha č. Technické požadavky vlastníka 

b) Příloha č 2 Vzor plné moci, udělené vlastníkem žadateli 

c) Příloha č. 3 Seznam pozemků. dotčených realizací přeložky 

d) Př'íloha č_ 4 Seznam dokumentace 

16 '1 wq -,-;"-_'!, 

8 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

,. 
' Obsah 

2 

3 

4. 

5 

6 

7 

Dokumentace pro vydáni rozhodnuti o umístění stavby (DUR) 

Rozsah a a obsah projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (OVZ) 

Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby (PPD) 

Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedeni stavby (OSS) 

Kritéria k prováděni prací na plynovodech a požadavky NET4GAS, sro. 

Požadavky NET4GAS, s.r.o., na výkon autorského a stavebního dozoru 

Požadavky na kabel 

2 

3 

20 

27 

29 

30 

32 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

1. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) 

Dokumentace musí respektovat technické požadavky NET4GAS. s.r.o. a obsahuje tyto části: 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technicka zpráva 

C Situační výkresy 

O Výkresova dokumentace 

D 1 Charakteristické půdorysy (dispoziční výkresy objektů. vč. zákresu nově umíst'ovaného 
oplocení, elektro přípojek, zai'ízení katodické ochrany (KAO) vedeni dtllkového optického 
kabelu (DOK) stavebních Objektů zpevněných ploch apod) 

D.2 CharakteriStické řezy (řezy a detaily ki'ižení charakterizující danou stavbu) 

D 3 Základní pohledy (pohledy dokumentuJíCí začlenění stavby do stávající zástavby I krajiny) 

E Dokladová část 

Obsahuje též geodetický podklad pro projektovou činnost (tj. geodetická zpráva a vytyčovací 
výkresy geodetické- v1z bod E.4 dle Přílohy č. 1 Vyhl. 499/2006 Sb.) 

F Přílohy 

F.1 Záborový elaborát (výkresy na podkladu mapy katastru nemovitosti s vyznačením 
ochranného a bezpečnostního pásma a pracovního pruhu Součástí bude výpis pozemků 
dotčených stavbou vtetné identifikace vlastníků a předpokládaných délek průchodu a výměr 
záborů těchto pozemků v členění ochranné pásmo. pracovní pruh. bezpečnostní pásmo) 

F.2 Zemědělska příloha {v případě dotčení ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok) 

F 3 Lesní příloha 

F 4 Průzkumy (zejména inženýrsko-geologický průzkum. dendrologický prUzkum. biologický 
průzkum, pedologický průzkum, případně další průzkumy nutné pro projektovou přípravu 
stavby) 

G Rozpočet 

Rozpočet se člení na: 

• Oceněné výkazy výměr 
• Odhad ostatních nakladů 

Rozpočet se zpracovává v editovatelném SW (MS Excel nebo jiný např. rozpočtový databázový systém. 
do MS Excel konvertovatelný) Požadovaná přesnost odhadu· ±20% 

Rozpočet nákladů dělený na . .Dodávku a Montáž" se provede dle členěni PO Ocenění výkazů výměr 
vychází z deta1lu agregovaných položek ve stupni DUR. 

Odhad ostatních nákladů- zde se uvedou náklady. které nespadají ani do stavební ani do technologické 
část1, včetně odhadu nákladů na služby (Inženýrské. projektové, přípravné. kompletační, apod). 

2 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

2. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) 

Společné zásady 

Účelem dokumentace pro výběr zhotovitele je i) specifikovat předmětnou stavbu do takového detailu, aby 
umožnila uchazečům o zhotovení stavby připravit technickou část nabídky a správnou a přesnou 
nabídkovou cenu, i i) připravit pro budoucího zhotovitele stavby jednoznačnY podklad pro dopracovaní DVZ 
do úrovně úplného projektu pro provaděni stavby a iii) bYt zakladní dokumentaci pro vYkon autorského 
dozoru při zpracováni dokumentace pro provadění stavby a při realizaci stavby_ 

Požadavky na rozsah a obsah projektové dokumentace pro vybér zhotovitele stavby (DVZ) jsou odvozeny 
od požadavků na dokumentaci pro provádění stavby podle přílohy č 6 k vyhlašce č. 499/2006 Sb. 

ČáSti A, B, C, a E jsou zpravidla převzaty z dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby_ Pokud 
jsou tyto převzaté části příliš obecné. je nutné je dopracovat či obstarat s tím, že rozsah a obsah 
jednotlivYch částí bude přizpůsoben druhu a vYznamu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému 
provedení, účelu využiti, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

Projektová dokumentace systémů technické ochrany objektu DVZ (neobsahuje detailní propojovací 
schémata a funkcionality) pro objekty I_ - lil bezpečnostní kategorie (STO. zahrnujÍCÍ PZTS. ochranu 
perimetru, SKV a CCTV) musí bYt zpracována v rež1mu .,Určené" dle SM 104_07 _01 Bezpečnostní pravidla 
pro ochranu informací (zejména musí bYt stanoven počet výt1sků, jejich určení a řízená manipulace) 

Projektová dokumentace DSS systémů technické ochrany objektu pro objekty I bezpečnostní kategorie 
(STO, zahrnující PZTS, ochranu perimetru, SKV a CCTV) musí být zpracovana v režimu "Vyhrazené"- viz 
MP _104_07 _01_01 Manipulace a nakládáni s určenY mi informacemi vymezenými zákonem_ 

Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s položkovým výkazem výměr, seznamy strojů a zařízení a položkový rozpočet. 
DVZ zásadně respektuje specifikaci strojů, zařízeni a materiálů s dlouhou dodací lhútou. byly-li 
specifikovány nebo dokonce objednány podle předcházejícího stupně PO_ 

Projektová dokumentace bude obsahovat technické specifikace, pop1sy a podmínky provádění montážních 
a stavebních prací včetně podmínek pro provádění individuálních, komplexních a případně i JinYch 
provozních zkoušek. 

Součástí OVZ není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technická dokumentace, 
dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace_ 

Projektová dokumentace musí respektovat technické požadavky NET4GAS. s.r.o. a obsahuje tyto části: 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

O Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení- podrobněji viz níže 

E Dokladová část 

3 

Obsahuje doklady z projednáni dokumentace. které obsahují požadavky či stanoviska 
k technickému řešení nebo provádění stavby vydané příslušnými správními orgány nebo 
příslušnými osobami Jedná se o závazná stanoviska. stanoviSka, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické mfrastruktury, ostatní relevantní 
stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace. 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

Obsahuje též geodetický podklad pro projektovou činnost (tj. geodetická zpráva a vytyčovací 
výkresy geodetické- viz bod E.1 dle Přílohy č. 6 Vyhl. 499/2006 Sb.) 

F Přílohy 

F 1 Záborový elaborát, příp. jeho aktualizace z přechozího stupně dokumentace (výkresy na 
podkladu mapy katastru nemovitostí s vyznačením ochranného a bezpečnostního pásma a 
pracovního pruhu. Součástí bude výpiS pozemků dotčených stavbou včetně identifikace vlastníků 
a předpokládaných délek prúchodu a výmér záborU těchto pozemků v členění ochranné pásmo, 
pracovní pruh, bezpečnostní pásmo) 

F 2 Zemědělská příloha, příp. její aktualizace z přechozího stupně dokumentace (v případě dotčení 
ZPF trvale nebo v délce nad 1 rok) 

F.3 Lesní příloha. příp. její aktualizace z přechozího stupně dokumentace 

F.4 Prúzkumy (pokud nebyly realizovány v předcházejících stupních přípravy stavby nebo jsou-li 
vyžadovány v rámci veřejnoprávního projednání stavby) 

F 5 Plán BOZP 

F.6 Výpočet vlivů ZVN a WN 

F 7 Plán a stanovení podmínek pro provádění individuálních, komplexních, případně i jiných 
provozních zkoušek a zkušebního provozu 

G Rozpočet 

Rozpočty se členi na. 

• Oceněné výkazy výměr po stavebních objektech a provozních souborech 
• Odhad ostatních nákladů 

Rozpočet se zpracovává v editovatelném SW (MS Excel nebo jinY např. rozpočtový databázový systém, 
do MS Excel konvertovatelný) Požadovaná přesnost odhadu: ± 8 - 1 O% 

Rozpočet nákladů dělený na "Dodávku a Montáž·' se provede dle členění PO, tj_ po jednotlivých PS a SO. 
Ty jsou vždy dále členěny na jednotlivé Oddíly dle členění KSNS. Každý Oddíl je dále rozpadnu! na 
jednotlivé podrobné položky s výkazem výměr, který vychází z detailu položek ve stupni DVZ. 

Odhad ostatních nákladů- zde se uvedou náklady, které nespadají ani do stavební ani do technologické 
části, včetně odhadu nákladú na služby (inženýrské. projektové, přípravné, kompletačni apod ). 

H Výkaz výměr 

• Jedná se o slepý Rozpočet (dle bodu G) bez uvedení cen. 
• Výkazy výměry budou zpracovány a předány ve formátu *.xlsx 

O Dokumentace objektů a technických a technologických zařízeni 

Dokumentace technických a technologických zařízení. stavebních objektů, inženýrských objektů bude 
zpracovaná po stavebních Objektech a provozních souborech v následujícím členění v přiměřeném 
rozsahu Obecné zásady: 

Technické zprávy 

• zpřesňují, doplňují a zdůvodňují veškeré údaje a případné odchylky oproti schválenému úvodnímu 
projektu. 

• zdůvodňují a zpřesňují technická, konstrukční. materiálová nebo diSpoziční řešení, 
• případně stanoví zvláštní podmínky pro provádění, montáž nebo technologické postupy. 

Výkresy 

• zpracovávají se v měřítku přiměřeném jejich účelu (obvykle 1:50) 

4 



kiLU 

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

• výkresy podrobností (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce 
(prvky), na které klade projektant zvláštní požadavky a kte;é Je nutné při provádění stavby 
respektovat, 

• legendy doplňUJÍ výkresy jen v nezbytném rozsahu o Udaje. které nelze vyjádřit graficky 

Výpočty 

• zpracovávají se v potřebném rozsahu a kontrolovatelné formě. Výpočty jsou soub3stí předávané 
dokumentace_ 

Výkazy výměr a seznamy stroJů a zařízeni, rozpočty (=oceněné výkazy výměr) 

• zpracovávají se po profesích v detailních položkách 

D.1 Stavební část 

Stavební objekty 

Architektonické a stavebně technické řešeni 

Technická zpráva 

Zpracovává se podle společných zásad a: 

uvádí výsledky doplňujících průzkumů a výpočtů, 

zdůvodňuje případné změny technického, konstrukčního a dispozičního řešení, 

stanovuje požadavky a zásady technického řešení stavebních detailů a materiálových variant dodavatelské 
dokumentace. 

řeší způsob lrkvidace přebytečných zemin nebo odpadů 

1 .2 Výkresová dokumentace 

Zpracovává se podle společných zásad a obsahuje: 

podklady pro vytyčovací výkres objektu s údaji o geodetickém polohovém a výškovém referenčním systému 
a odstupech od sousedních pozemků, napojení na technickou infrastrukturu a vyznačení terénních úprav, 
s označením stavebních objektů. resp. provozních souborU, 

půdorysy celkové v měřítku 1:50 a 1 100 (výkopy, základy. půdorysy podlaží, střechy), 

půdorysy dílčí v měřítku 1 50 a větším, s legendou místnosti a uvedením povrchových úprav stěn, podlah, 
podhledů apod., 

řezy (v potřebném rozsahu a měřítku), 

pohledy na všechny plochy fasády objektu. 

výpisy truhlářských. zámečnických a klempířských výrobků, 

2_ Stavebně konstrukční část 

Zpracovává se pro betonové a ocelové nosné konstrukce_ 

2.1 Technická zpráva 

podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí podle druhu, 
technologie a navržených matenálů, 

definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků (případné odkaz na výkresovou 
dokumentaci), 

údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu (stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav, 
mimořádná, apod.), 

údaje o požadované jakosti navržených materiálU, 

5 



Příloha č_1 Technické požadavky vlastníka 

popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených 
konstrukci, 

stanoveni požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měřeni a zkoušek jak 
podle požadavkU stanovených příslušnými obecnými technologickými předptsy a Č:SN, tak podle 
požadavkU vnitropodnikových norem a charakteru konkrétní stavby. 

popis souCasného stavu konstrukce, technologický postup s upozorněním na nutná opatření k zachování 
stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně bezprostředně sousedících objektů, 

požadavky na vypracováni dokumentace zajišt'ované zhotovitelem stavby (obsah a rozsah, upozorněni na 
hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat), 

požadavky na protipožární ochranu konstrukcí, 

seznam použitých podkladů. předpisů, Č:SN, literatury, výpoCetních programů apod., 

požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí- odkaz na příslušné předpisy a normy, 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí 

2.2. Výkresová Cást 

výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1 50, výjimeCně 1 100, včetně sklopených řezů, pohledU a 
detailů v potřebných podrobnostech, z výkresů musí být jasně identifikovatelný tvar konstrukce, všech 
konstrukčních prvků a detailů, 

výkresy monolitiCkých, resp prefabrikovaných plošných základU, pdotových základů a základového roštu, 
pokud tyto konstrukce neJSOU dostatečné výstižným zpUsobem zobrazeny ve stavebních výkresech 
základů. 

schéma vyztužení monolitických betonových konstrukci, které na základě podrobného statického výpočtu 
slouží jako podklad pro vypracování podrobných výkresU výztuže (dokumentace zajišfovaná zhotovitelem 
stavby), schéma musí obsahovat pohledy a dostatečné množství příčných řezů jednoznačně určujících 
kvalitu betonu a oceli, polohu a průi'ezovou plochu, příp. počet vložek příslušného profilu 

výkresy sestavy, podrobnosti a kotveni ocelových konstrukcí, 

2 3 Statický výpočet 

Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu U vodního projektu. Je 
úplným podkladem pro vypracováni technické specifikace konstrukční části a výkresové dokumentace pro 
provedení stavby_ 

Obsahuje dimenzováni veškerých konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišfované zhotovitelem 
stavby (výkresy betonových monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace 
ocelových konstrukcí). Statický výpočet musí být kontrolovatelný 

Podrobný statický výpočet obsahuje zejména: 

průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) výpočtu, stručně rekapitulující základní koncept řešeni 
konstrukce a rozdíly oprot1 předběžnému výpočtu, který byl vypracován v rámci projektové dokumentace 
podle§ 2. 

použtté podklady· normy, předpisy. literaturu, dimenzovací programy apod., 

statické schéma konstrukce, 

údaje o materiálech a technologiích, 

rekapitulaci zatíženi, zatěžovacích stavů včetně součinitelů zatíženi a součinitelů kombinace, 

výpočetní modely, výpočetní schémata, 

návrh a posouzení všech nosných prvků. 

výpočet účinků na základy, dtmenzování základových konstrukcí, 

6 



·4Mf t 
' 

Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

návrh a posouzeni všech detailů, montážních styků apod., které rozhodujícím způsobem ovlivňujících 
bezpečnost konstrukce, 

postup výroby- betonáže, odbedňováni, montáže, předpínání. zasypélvSni dokončených konstrukcí apod. 

3 Technika prostředí staveb 

Jednotlivé částr se zpracovávají podle společných zásad a případné zpětné požadavky na stavební část a 
ostatní profese jsou podkladem pro celkovou koordinaci dokumentace pro provádění stavby_ 

3.1 Zařízení pro vytápění staveb 

3.1 1 Technrcká zpráva 

a) typ zdroje tepla kotelna (na pevná, kapalná a plynná paliva), výměníková, předávací stanice, zařízení 
zpětného získáván·, tepla, tepelné čerpadlo apod .. akumulační zdroj tepla, 

b) klimatické (polohopisné) podmínky místa stavby a provozní podmínky (uvažovaná venkovní vypočtová 
teplota, prUmérná denní venkovní teplota v otopném období, počet otopných dnů v roce, provoz- počet 

hodin za den, počet pracovních dní v týdnu a v roce, krajinná oblast se zřetelem na intenzitu větru. poloha 
budovy v krajině. průměrná vnitřní výpočtová teplota plný provoz/útlum, typ provozu -plně automatický, 
ruční, provozní režim- trvalý, občasný (příležitostný), nepřerušovaný, přerušovaný apod_, 

c) přehled navrhovaných a předpokládaných hodnot tepelně- technických vlastnosti stavebních konstrukcí, 

d) přehled tepelných ztrát budovy po místnostech s uvedením ztrát prostupem. větráním, celkových 
tepelných ztrát, přehled trvalých a proměnných tepelných zisků budovy, 

e) přehled jednotlivých vzduchotechnických zařízení napojených na rozvody tepla s uvedením jmenovitých 
potřebných tepelných příkonů (tepelného příkonu předehřívače, ohřívače. příp. ohfívače vody), 

f) výpočet potřebného tepelného příkonu pro ohřev teplé vody na základě bilance předané specialistou 
zdravotní techniky, 

g) stanoveni potřebného tepelného výkonu zdroje tepla, 

h) stanoveni a přehled roční spotřeby tepla pro vytápěni, vzduchotechniku a přípravu teplé vody, celková 
roční spotřeba tepla v MWh/rok, příp_ GJ/rok, 

i) výpočet hodnoty přípojného výkonu zdroje tepla, vycházející z hodnot potřebného tepelného příkonu pro 
vytápěni, vzduchotechniku a ohřev teplé vody, 

j) popis přípojky pnmárního média. nominální parametry. sjednané množství odběru (tepelný příkon a roční 
odběr), 

k) popis výměníkové/předávací stanice tepla, umístěni, parametry primární a sekundární strany, 
zabezpečovací a regulační systém, 

I) umístěni zdroje tepla, požadavky na dispoziční a stavební řešení, 

m) výpočet větrání kotelny, řešení přívodu a odvodu vzduchu, stavební a technické řešení, 

n) výpočet průřezu kouřovodů a komínů, 

o) řešení požární bezpečnosti kotelny, 

p) popis uvažovaného otopného systému (vodní, parní, nemrznouci kapalina, apod.), nominální teplotní 
spád, tlakové pásmo, typ okruhU rozvodu tepla (jednotrubkové, dvoutrubkové); 

q) rozdělení otopného systému na jednotlivé okruhy. jejich tepelný výkon. průtok, 

r) tlaková ztráta, způsob regulace (kvantitativní/kvalitativní), parametry oběhových čerpadel, regulačních 
ventilů, 

s) popis páteřních a podružných rozvodů. vedení, umístění, 

I) způsob vyregulování a vyvážení soustavy rozvodu tepla, 

7 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

u) zabezpečení a doplňování otopné soustavy vodou, úprava doplňovací vody, 

v) tlakové poměry při vychladlé soustavě (plnicí tlak, provozní tlak. maximální tlak, otevírací tlak pojistného 
ventilu). 

w) výpočet poJistného ventilu, 

x) popis způsobu vytápění jednotlivých typů prostorů a provozů, 

y) popis otopných ploch, umístění, způsob připojeni na tepelnou soustavu. regulace teploty v prostoru, 

z) popis připojeni vzduchotechnických zařízení na otopnou soustavu, způsob regulace teploty, nominální 
tepelné výkony. průtoky, tlakové ztráty výměníků, 

aa) parametry oběhových čerpadel, regulačních ventilů. 

bb) měřeni spotřeby tepla. instalace měřičů spotřeby tepla. umístění. typ, vyhodnocení, 

cc) popis způsobu přípravy teplé vody. př'1pojení na otopnou soustavu. tepelný výkon, 

dd) způsob regulace přípravy teplé vody, 

ee) typy navržených zai'ízeni, 

ff) potrubí. nátěry. izolace, zavěšení. uložení. kompenzace, 

gg) výpis materiálů potrubí jednotl'lvých části soustavy, def1nice nátěrů, tepelných izolací, popis způsobu 
zavěšení potrubí. uložení a kompenzace. 

3 1 2. Výkresová část 

a) zakreslení zařízeni pro zásobování teplem do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nejvyšší, 
v měřítku 1 50 a větším (u rozsáhlých objektů v měřítku 1 1 00), 

b) v případě složitějších a rozsáhlejších kotelen, výměníkových stanic a strojoven rozvodu tepla pro 
ústředn i vytápěni detailní výkresy půdorysu 1 :25. řezy prostorem 1 :50, 1 '.25, 

c) detaily rozdělovačů, sběračů a skladebných částí zdroje tepla, 

d) funkční schéma zapojení zdroje tepla a otopné soustavy, 

e) svislé schéma otopné soustavy. 

3 2. Neobsazeno 

3.3. Zařízení vzduchotechniky 

3.3 1 Technická zpráva 

a) soupis výchozích podkladů {zadáni investora, použitých právních předpisů a norem), 

b) klimatické podmínky místa stavby a provozní podmínky, uvažovaná nejvyšší a nejnižší venkovní 
výpočtová teplota, výpočtová letní entalpie vzduchu, typ provozu- plně automatický, ruční, provozní režim 
-trvalý, občasný {příležitostný). nepí'erušovaný, přerušovaný apod, počet provozních hodin s uvedením 
provozní doby, počet pracovních dní v týdnu a v roce, 

c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy, 

d} popis základní koncepce vzduchotechnického zařízení, 

e) výčet typů prostorů větraných přirozeně nebo nuceně, zajištění předepsané hygienické výměny vzduchu 
v jednotl'lvých prostorech, 

f) minimální dávky čerstvého vzduchu, podíl vzduchu cirkulačního. 

g) umístění nasáváni venkovního vzduchu pro zařízeni, odvod vzduchu odpadního, 

h) počet a umístění centrál úpravy vzduchu, 

8 



LA4f' 

Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

1) zadání tepelných ztrát a zátěží klimatizovaných prostorů, požadované parametry letní/zimní v 
klimatizovaných prostorech, 

J) požadavky na přívod čerstvého vzduchu a odvětrání místnosti, 

k) vzduchové výkony v jednotlivých typech místností, 

I) hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí, 

m) údaje o škodlivinách se stanovením emisí a jejich koncentrace, 

n) popis způsobu větráni a klimatizace jednotlivých prostorů a provozů, 

o) seznam zařízení s uvedením výkonových parametrů, 

p) zařízení s uvedením rozsahu úpravy vzduchu, 

q) popis jednotlivých vzduchotechnických zařízení, 

r) umístění zařízeni - strojovny úpravy vzduchu, množství vzduchu, vedení kanalů do obsluhovaných 
prostorů, distnbuce vzduchu v prostoru, 

s) požadavky zařízení na tepelné a chladicí příkony a elektrické příkony, 

t) stručný popis způsobu provozu a regulace zařízení vzduchotechniky a klimatizace. protihlukova a 
protipožarní opatřeni na vzduchotechnických zařízeních, 

u) popis způsobu zavěšení potrubí, uložení, 

v) koncepce a rozsahy potrubních sítí rozvodů tepla a chladu, 

w) rozsahy příslušenství potrubních sítí rozvodů tepla a chladu (počty a typy čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur), 

x) pokyny pro montélž, 

y) požadavky na uvadění do provozu (předepsané a smluvní zkoušky, komplexní vyzkoušení. zkušební 
provoz. měření a seřízeni průtoku vzduchu. měřeni hluku apod_)_ 

Součélstí technické zpravy jsou rovněž: 

-tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry, 

-tabulka zařízení se základními vzduchovými a energetickými parametry jednotlivých vzduchotechnických 
zařízení v objektu, 

-tabulka protipožarních klapek, 

-diagramy h-x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotechnických zařízeních 

3 3_2 Výkresová část 

a) zakreslení vzduchotechnických rozvodU a zařízení do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po 
nejvyšší, v měřítku 1 50 a větším, řezy prostorem 1:50, 

b) řezy v prostoru mimo strojovny, 

c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízeni, 

d) vyznačení izolací, 

e) funkční schémata potrubních síti rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a horizontálních 
větví. 

f) výkresy umístěni potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur), 

g) zakreslení potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadeL uzavírek a dalších 
armatur) do půdorysů jednotlivých podlaží od neJnižšího po nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším 

9 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

3.3.3. Specifikace zařízení 

Seznam strojU a zařízení. výkaz výměr se zpracovává (pokud není dohodnuto jinak) po jednotlivých 
vzduchotechnických zařízeních a v souladu s označováním pozic prvků na výkresech. 

3.4 Neobsazeno 

3 5_ Zdravotně technické instalace 

3.5 1 Technická zpráva 

a) bilance potřeby vody studené, teplé a povrchové, popis měřeni odběru vody a její požadované úpravy 
(chemické, či biologické apod.). 

b) popis tlakových poměrů vodovodu. pop1s čerpacích a posilovacích zařízení, 

c) popis technického řešeni vodovodu, popis použitých materiillů s určenými parametry a technologick'{mi 
postupy, popis a podmínky připojení na veřejné. či místní vodovodní sítě. u požárního vodovodu 
(nezavodněného požárního potrubí) systém rozvodu, strojního vybaveni a navrhovaný systém zařízení, 

d) popis čerpacích zai'izeni. technického řešení kanalizace, použitých materiálů s určenými parametry a 
technologickými postupy, 

e) výpočtové množství vypouštěných splaškových, dešťových a průmyslových odpadních vod a jejich 
úprava a případné zadrženi (retence) před vypouštěním, 

f) pop1s a podmínky připojeni na veřejné či místní vnější sítě technické infrastruktury. popis strojního 
vybavení a navrhovaného systému zařízeni a vybavení, 

g) případné požadavky na etapizaci postupu prací a podmínky pro realizaci díla, 

h) popis zařrzovacích předmětů zajišťujících užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. 

3.5 2 Výkresová čilst 

a) přehledná situace stavby se zakótovanými a popsan'{mi přípojkami a ostatními náležitostmi, 

b) rozvinuté řezy nebo podélné profily přípojek, 

c) detail vodoměrové sestavy, 

d) výkres vodoměrové šachty, pokud je navržena, 

e) půdorys základů se zakreslením svodného potrubí kanalizace včetně dimenzí. materiálu a tvarovek. jeho 
polohy ve vztahu k zilkladům, prostupU základy, šachet, zařízeni pro předčištění odpadních vod, popř. 
Jiných zařízeni: do tohoto půdorysu se mohou zakreslit také jiná, např. vodovodní, potrubí vedena v 
základech (v instalačním kanále, montážní šachtě apod.), 

f) půdorysy kanalizace všech podlaží se zakreslením potrubí, s očíslovanými odpadními potrubími, 
označením materiálu potrubí, dimenzi trub a tvarovek, 

g) rozvinuté řezy svodných potrubí kanalizace včetně dimenzí a materiálu trub a tvarovek, hloubek dna 
potrubí, prostupů základy, šachet, zařízení pro pi'edčištění odpadních vod, popř. jiných zařízení. 

h) rozvinuté řezy odpadních a připojovacích kanalizačních potrubí s označením dimenzí a materiálu trub a 
tvarovek a vyznačením stropních konstrukcí a střech v místě prostupu kanalizačního potrubí, 

i) výkresy vstupních kanalrzačních šachet umístěných vně budovy, 

j) půdorysy vodovodu ve všech podlažích s očíslováním stoupacích potrubí, označením materiálu a dimenzí 
trubek a armatur, popř sklonů potrubí, 

k) izometrické zobrazení, případně rozvinuté řezy vodovodu s očíslováním stoupacích potrubí označením 
materiálu a d1menzí trubek a armatur, popř_ sklonů potrubí 

3.6 Plynová zařízení 

10 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

3 6_1. Technická zpráva 

a) druh a tlak plynového média, provozní tlak média, bilance spotřeby plynu, 

b) popis technického řešení včetně schémat vnitřních rozvodů plynu v objektu, způsob odzkoušení 
bezpečnosti plynového zařízeni před uvedením do provozu a způsob kontroly bezpečnosti při provozu, 

c) popis fakturačního a podru.Zného měření odběru plynu a jeho regulace, včetně uvedeni parametrů 
měřícího a regulačního zařízení, 

d) pop1s strojního zařízení, spotřebičů, regulace plynu u spotřebičU, plynového zařízeni kotelny, umístěni 
hlavních uzávěrů plynu a popis trasy, 

e) popis plynových spotřebičů v rozděleni dle parametrů příkonu (do 50 kW a nad 50 kW) a jejich propojení 
na instalaci plynovodu, předběžný soupis základního zařízení. 

3.6.2. Výkresová část 

a) výkresy půdorysů tras plynovodu jednotlivých podlaží v měřítku 1:100 nebo 1 50, s vyznačením dimenze 
a tlaku média, s očíslováním stoupacích potrubí, označením materiálu a dimenzí trubek, armatur a 
plynoměrů, 

b) stoupací potrubí plynovodu v měřítku 1 100 nebo 1 50, s vyznačením dimenze a napojení spotřebičů, 

c) výkres fakturačního měření a regulace odběru plynu v měřítku 1:50, 

d) strojní vybavení plynové kotelny v měřítku 1 50, 

e) izometrické zobrazeni, případně rozvinuté řezy plynovodu s očíslováním stoupacích potrubí, označením 
materiálu a dimenzí trubek. armatur a plynoměrů, 

f) detaily a dispoziční výkresy, pokud jsou nutné, 

g) trasy rozvodů včetně napojení na vnější sítě. 

3 7. Zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody 

Zahrnují rozvody elektrické energie, trafostanice, venkovní osvětleni, bleskosvody. 

3 7_1 Technická zpráva 

a) základní technické údaje elektroinstalace, např. napájecí napěťová soustava, způsob ochrany před 
úrazem elektnckým proudem, určení vnějších vlivů, 

b) energetickou bilanci, rozdělenou na jednotlivé druhy spotřebičů a druhy sítí včetně instalovaného a 
soudobého příkonu, 

c) způsob měření spotřeby elektrické energie včetně případného technického řešení kompenzace, 

d) předpokládanou roční spotřebu elektrické energie na základě provozních hodm, 

e) způsob technického řešení napáJeCích rozvodů od napojení na rozvodnou síť (rozvody k hlavnímu a 
podružným rozváděčům a instalovaným zařízením a spotřebičům), 

f) způsob řešení náhradních zdrojů včetně zálohovaných rozvodů, 

g) popis technického řešení osvětlovací soustavy včetně ovládání, 

h) výpočet parametrU osvětlovací soustavy s ohledem na požadavky norem a hygienických předpisů, 

i) popis technického řešení zásuvkových okruhů, 

j) popis technického řešení napojeni vzduchotechniky, chlazeni, otopných systémů, zdravotní techniky, 
požárních systémů na elektrickou energii včetně případného způsoby ovládáni měřením a regulací, 

k) popis technického i'ešeni připojení požárních systémů, elektrické požární signalizace, elektrické 
zabezpečovací signalizace, kamerového systému, měření a regulace a jejich koordinace se silnoproudými 
zai'izeními, 

11 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

I) popis technického řešeni napojení technologických celků (systémy slaboproudé, výtahy, eskalatory 
apod.), 

m) způsob uložení kabelového nebo jiného vedení vůči stavebním konstrukcím, 

n) popis zpUsobu a provedeni uzemnění a bleskosvodu včetně provedeni uzemňovací soustavy. 

Technicka zpráva rovněž uvádí technické normy. které byly v projektu použity a podle kterých je nutné 
provádět montáž. Navrhuje také komplexní zkoušky elektroinstalace, v případě potřeby stanoví technické 
řešení trafostanice podle připojovacích podmínek provozovatele v návaznosti na připojení vysokého napětí; 

-v případě připoJeni na sít' VN stanoví technické řešení rozvodných zařízení VN, trafostan1ce podle daných 
připojovacích podmínek dodavatele energie, 

- popiSUJe případné změny nebo odlišnosti v technickém řešení vůči předcházející úrovni projektové 
dokumentace. 

3_7 2 Výkresová část 

a) silnoproudé rozvody a zařízeni zakreslené do půdorysů v doporučeném měřítku 1 :100 nebo 1·50, 

b) výkresovou dokumentaci půdorysů (lze rozdělit na část světelných a napájecích rozvodů včetně 

zásuvkových okruhů), 

c) schémata rozvaděčů v provedení jednopólovém v případně obsahu pomocných obvodů doplněných o 
liniová schémata, 

d) celkové blokové schéma hlavních napájecích rozvodů zpracované přehledně a doplněné o základní 
technické údaje o instalovaném a soudobém příkonu pro jednotlivé rozvaděče, dimenze vedeni a zkratové 
údaje na jednotlivých rozvaděčích, ověřené výpočtem, 

e) soupis ovládacích kabelU a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončení a způsobu 
uloženi. obsahujíCí projekční značeni kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně obvodovými 
schématy. 

3.7.3. Bleskosvody 

a) zdůvodnění a popis použitého jímacího zařízení, 

b) popis provedení svodU včetně vodivého spojení na uzemnění, 

c) popis a provedení uzemněni, 

d) popiS použitých materiálů a jejich dimenzováni, 

e) napojení různých kovových dílů nebo konstrukcí střechy k jimaci soustavě, použití náhodných svodů, 

f) zdůvodněni typů bleskosvodů a rozmístěni jímací soustavy na základě výpočtu rizika a stanovení třídy 
LPS, 

g) napojení na uzemňovaci soustavu a popis zvolených materiálů, 

h) schéma napojeni JimačU na uzemňovaci soustavu, 

i) propojení zemničů, dispoziční výkresy jímačů na střechách a návrh detailů, 

j) propojení kovových konstrukci objektu, 

k) půdorys zastřešeni s vyznačením všech podstatných součástí UímačU, spojení, svodů, zemničů apod.) 
a součástí připojených na bleskosvod. 

3.8. Slaboproudá zařízeni-

Zahrnují telefonní rozvody, přípravu pro datovou, počítačovou sil' (PC). pro elektronický zabezpečovací 
systém (EZS), EPS (elektronickou požární Signalizaci) a kamerový systém (CCTV) 

3.8. 1 Technická zpráva 

a) pop1s způsobu technického řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů, 

12 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

b) způsob uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím, 

c) typy navržených zařízení, 

d) stanovení hlavního okruhu norem, které byly v dokumentaci použity a podle kterých je nutné provádět 
montáž. 

e) návrh na komplexní zkoušky, 

f) v případě revrze stručný poprs okruhů změn, kterých se daná revrze týká 

3.8.2 Výkresová část 

a) přehledné zakreslení veškerého zařízeni do půdorysů v doporučeném měřítku 1 100 nebo 1 :50, 

b) celková bloková schémata (přehledně zpracovaná) obsahující počet a logickou polohu jednotlivých 
koncových prvků, včetně případného začleněni do nadřazeného systému, 

c) základní technické údaje, napájecí napět'ovou soustavu, způsob ochrany. 

d) technické řešení ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů, 

e) uloženi kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím. 

Inženýrské objekty 

PO se zpracovává samostatně pro jednotlivé druhy inženýrský-ch staveb a objektů 

a) příprava území, hrubé terénní úpravy, 

b) čisté terénní úpravy včetně vegetačních úprav, 

c) komunikace a zpevněné plochy. 

d) zásobováni vodou, 

e) kanalizace. 

f) zásobování energiemi (elektrická energie, plyn, teplo, rozvod světla) včetně objektů na rozvodech 
(trafostanice, předávací a regulační stanice apod.), 

h) telekomunikační infrastruktura (dálkový- optický kabel a související) 

Dokumentace se zpracovává podle společných zásad uvedených v úvodu této přílohy, ve stejném členěni 
jako část 0.1 -Pozemní (stavební) objekty a následujících speciálních ustanovení 

1 Technická zpráva 

Doplňuje a upřesňuje technickou zprávu zejména z hledisek materiálových, technologie provádění, vazeb 
na jiné objekty. na způsoby připojování a přepojování obvykle podle podmínek stanovených příslušnými 
správci těchto zařízení. 

Mj řeší a obsahuje popis technického ře~eni, trubni materiál, ohyby, ·rzolace, tabulka kříženi a souběhů 
s dopravní a technickou infrastrukturou, ostatní křížení, výpočty potrubí, zatříděni zemin, svahováni 
výkopů souřadnice lomových bodů, požadavky na postup stavebních a montážních prací, zemní práce, 
manipulace, skladování a rozvoz potrubí, dělení trubního materiálu, ohýbání trub na stavbě, příprava před 
svařováním, svařováni. kontrola svarů. doizolování svarů a ohybů, kontrola, oprava a zkoušeni izolací, 
čištění a kalibrace plynovodu po výstavbě, tlakové a napět"ové zkoušky, rozděleni na úseky, sušení 
plynovodu, označení plynovodu. katodická ochrana, dálkový- optrcký kabel (DOK). 

U energetických staveb nebo objektů obsahuje technická zpráva dále údaje o zkratových proudech, 
uzemněni, úbytcích napětí, intenzitách osvětlení apod 

Stanoví podrobné požadavky technického a materiálového řešeni bezbariérových úprav. 

2. Výkresová část 

Obsahuje zejména. 

13 



\ 

Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

a) přehlednou situaci stavby, 

b) podklady pro vytyčovací výkres objektu s údaji o geodetickém polohovém a výškovém referenčním 
systému a odstupech od sousedních pozemků, 

c) podélný profil- kreslený a psaný (mj obsahuje a řeší- výška terénu, staničeni, lomové body, orientační 
sloupky, rozděleni na úseky pro stresstesty, hloubka výkopu. podzemní zařízení, druh trub, ohyby. druh 
izolace. kontrola svarU, sklon stény rýhy, zpUsob těžení. mechanická ochrana izolace, zatěžovací sedla, 
skrývka ornice, odkazy na detaily, kraj, katastrální území), 

Pro kabelové trasy, které jsou projektovány jako liniová stavba a jsou v dokumentaci řešeny v rámci 
samostatného stavebního objektu nebo provozního souboru, požadujeme zpracování podélného profilu 
v úrovni shodného detailu jako pro plynovod_ 

d) vzorové příčné řezy, 

e) příčné řezy v potřebných vzdálenostech, 

f) výkresy rozvozu hmot 

g) výkresy výkopových prací. 

h) výkresy propustků, opěrných nebo zárubních zdí, lávek, podchodů apod., 

i) výkresy křižOvatek, přípojek a odboček komunikaci, 

j) přehledné výkresy Objektů, jejich půdorysy. řezy a pohledy, 

k) detaily křížení (s dopravní a technickou infrastrukturou, vodními toky, strmými svahy, apod_) a výkresy 
založení spodní stavby objektů, 

I) výkresy skladby prefabrikovaných konstrukcí, 

m) výkresy ostatních nosných konstrukcí, výkresy tvarů a výztuže, 

n) výkresy podrobností, 

Pro inženýrské objekty, které mají charakter pozemních objektU Uímací objekty, čerpací stanice apod.), se 
přiměřeně použije ustanoveni části 0_1 Pozemní (stavební) Objekty_ 

U silnoproudých a světelných rozvodů výkresová část dále obsahuje: 

a) jednopólové schéma vyjadřující elektrický rozvod včetně umístění rozvaděčů, napájecích zařízen·l, 
spotřebičů, svítidel s udáním výkonU a zkratových pomérů, 

b) d1spoz1ční řešení se zakreslením rozvodu silnoproudu včetně příslušných řezů, 

c) výkresy uzemňovací soustavy s uvedením počtu uzemňovacich jímek a zemničů, 

d) dispoziční umístění svítidel, stožárU (doložené výpočtem) apod. 

U elektronických komunikací výkresová část dále obsahuje: 

a) společné schéma vnějších sdělovacích rozvodů z předchozí dokumentace doplněné dimenzemi vodičů 
a uvedením délek kabelů, 

b) výkresy přechodů a křižování, skříní a konstrukci pro kabelové závěsy. 

U sdružených tras výkresy kabelovodů (obsahují zejména podélné a příčné řezy, výkresy kabelových 
komor v podrobnostech objektů pozemních staveb apod.). 

3_ Výkaz výměr a rozpočet (oceněný výkaz výměr) s uvedením klíčových parametrů jednotlivých zařízení 
(pokud nejsou uvedeny v samostatné technické specifikaci). 

0.2 Provozní soubory 

0.2.1. Technologická zařízení 

1 Technická zpráva 

14 

\ 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

a) stručný popis a parametry hlavních zařízení, 

b) seznam použitých podkladů, 

c) požadované technické parametry, provedení a zvláštní vybavení, stanovená, patentové a licenční 
nároky, 

d) popis technologie a provozní činnosti. 

f) charaktenstika a potřeba surovin, materiálU a pomocných látek a odpadů. energií. technické podmínky, 
kontrola a způsob zásobování, 

h) popis dispozičního řešení, 

i) stanovení vnějších vlivů- protokol o prostředí, 

j) zabezpečení provozu stávajících technologických zařízení po dobu výstavby, 

k) bilance potřeby energií. jejich parametry, kategorizace spotřeby, technické podmínky pro připojení na 
sítě technické infrastruktury, 

I) bilance potřeby vody, její parametry, technické podmínky pro připojení na rozvodnou sít', 

m) bilance škodlivin a odpadů. jejich charakteristika (složeni), způsob jejich shromažďování, využíváni a 
odstraňování, 

n) technické podmínky pro připojeni na technickou infrastrukturu 

o) požadavky na požární s1gnalizaci, 

p) požadavky na povrchovou ochranu a barevné řešení včetně bezpečnostních a protiúrazových nátěrů, 

q) druh a způsob provedení tepelných izolaci, 

r) zvláštní požadavky na výrobu a montáž technologického zařízení, 

s) požadavky na průkaz kvality a výkonových parametrů technologického zařízení, 

t) požadavky na komplexní vyzkoušení, zkušební provoz, případně garanční zkoušky, podmínky pro náběh 
výroby nebo stanovené činnosti, 

u) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostťedí 

2 Výkresová část 

a) provozní schéma (PFD), 

b) technologická schémata (PI&D) 

c) dispOZICe technologického zařízení v měřítku 1100 nebo 1 50 s řešením jejich umístěni, vzájemných 
vazeb a vazeb na okolí a s vyznačením strojů a zařízení (pUdorysy, pohledy, řezy), 

d) výkresy kovových konstrukci, které jsou součásti technologického zařl' zení, 

e) dispozice s vyznačenými vnějšími vlivy, prostory s nebezpečím výbuchu a ochrannými pásmy_ 

3_ Seznam strojů a zařízení a rozpočet 

Specifikace všech strojů a zařízení (včetně montáže) s uvedením charakteristiky a parametrů v 
podrobnostech umožňujících jednoznačné určení příslušného zařízení, a to v následujícím členěni 

a) stroje a technologická zai'izení, 

b) kovové konstrukce, 

c) potrubí, 

d) nátěry, 

e) izolace. 

15 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

Rozpočet (=oceněný seznam strojů a zařízení a rozpočet) 

0.2.2. Provozní potrubí 

1 Technická zpráva 

a) popis Jednotlivých druhů potrubí s uvedením propojovaných míst (začátek a konec provozního potrubí), 

b) základní parametry potrubí a médií. 

c) povrchová ochrana a barevné řešení. 

d) druh a zpUsob provedení izolací, 

e) požadavky na vyzkoušení, 

f) požadavky z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti techn.lckých zařízení, 

g) zvláštní požadavky na výrobu, montáž a údržbu zařízení 

2 Výkresová část 

a) potrubní schéma včetně měření a regulace s označením potrubních větví, 

b) dispozice v měřítku 1·100 nebo 1:50 s vyznačením potrubí včetně armatur a dalších prvků potrubního 
systému. 

c) 1zometncká schémata. 

3. Seznam strojů a zařízeni, rozpočet 

a) rozp1s potrubních součásti, potrubních částí a kovových konstrukcí, 

b) specifikace zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrů, umožňující jednoznačné určení 
příslušného zařízení v následujícím členěni· 

c) seznam potrubních větvi, 

d) rozpis potrubních části, armatur a ostatních potrubních prvků pro jednotlivé potrubní větve, 

e) kovové konstrukce, které jsou součástí potrubních rozvodů, 

f) izolace a nátěry 

g) rozpočet 

0.2.3. Systém řízení technologických procesů a zařízení měřeni a regulace 

1 Technická zpráva 

a) charakteristiku provozu a prostředí 

b) popis systému řízeni, jeho funkce a jeho jednotlivých prvků. způsobu komunikace s nadřízenou 
soustavou (dispečinkem a komunikační protokoly, 

c) základní technické údaje MaR, napáJecí napěťová soustava, způsob ochrany před úrazem elektrickým 
proudem, 

d) přehled řízených veličin. zahrnuj"1cí pracovní rozsah příslušné vel'lčiny, způsob a požadovanou přesnost 
jejího měřeni a provozní rozsah, 

e) soupis datových bodů rozdělených po jednotlivých rozvaděčích. 

f) typy navržených zařízení, 

g) vazby ŘS na elektroinstalaci, PBZ (požárně bezpečnostní zařízení= obsahuje EPS, SHZ, klapky, detekci 
úniku plynu a další dle vyhl. 246/2001Sb) a STO 

h) způsob uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím. 

16 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

i) stanoveni hlavního okruhu technických norem, které byly v projektu použity a podle kterých je nutné 
provádět montáž, 

j) návrh na komplexní zkoušky řídicího systému aMaR, 

k) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí 

2_ Výkresová část 

a) funkční schéma systému řízení, 

b) výkresy dispozice- zákresy do půdorysů v potřebném rozsahu (rozmístění technologií, dispozice velí nu, 
kabelové trasy). 

c) regulační schémata jednotlivých technologických a funkčních celků s vyznačenými datovými body a 
fyzikálními hodnotami, 

d) svorková schémata rozvaděčů jsou součásti dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby 

e) ostatní výkresy, doplňující specifikaci prvků systému_ 

3 Seznam zařízeni 

Specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrů v hloubce, umožňující jednoznačné určení 
příslušného zařízení v následujícím členění· 

a) soupis jednotlivých okruhů s uvedením parametrů, 

b) soupiS všech prvků systému včetně jejich charakteristiky, 

c) způsob řešení odběru. 

d) soupts ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky. způsobu zakončení a způsobu 
uložení, obsahující projekční značení kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně obvodovými 
schématy. 

Rozpočet 

0.2.4. Napájecí a provozní rozvod silnoproudu 

1 Techn1cká zpráva 

a) proudové soustavy a napětí, způsob napojení, počáteční a koncový bod provozních rozvodů, 

b) údaje o celkové maximální soudobé spotřebě a přehled spotřeb v Jednotlivých proudových soustavách 
rozdělených podle napětí, instalovaný příkon, 

c) výsledky výpočtu zkratových proudů, řešení ochrany proti zkratu. 

d) řešeni ochrany prot1 přetížení a prot1 nebezpečnému dotykovému napětí, 

e) úbytky napětí a kompenzace účinku doložené výpočtem, 

f) zpUsob uzemněni, 

g) zvláštní požadavky na obsluhu a chod zařízeni za všech provozních stavů, 

h) požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí, 

i) popis řešení blokování, ovládáni, měřeni a signalizace_ 

2. Výkresová část 

a) přehledové schéma zapojení. 

b) jednopólová, případně vícepólová schémata rozvaděčů, 

c) schéma nebo tabulky vnějších spoJU, vystihujici zapojení jednotlivých zařízeni s označením druhu a 
průřezu kabelů a vodičů. 

d) dispozice strojů a zařízení se zakreslením rozvodu silnoproudu, 

17 

' 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

e) výkresy tras kabelových rozvodů 

3. Seznam zařízeni_ rozpočet 

Specifikace zařízení s uvedením charakteristiky a parametrU v podrobnostech, umožňujících jednoznačné 
určení příslušného zařízeni. a to v následujícím členění jednotlivých položek dodávek-

a) rozvaděče. 

b) skříňky ovládací. přechodové, svorkovnicové, 

c) transformátory, 

d) případné další položky. 

e) soupis silových a ovládacích kabelů a vodičů s uvedením typu, průřezu a délky, způsobu zakončení a 
způsobu uložení. obsahující projekční značeni kabelů v souladu s dispozičními výkresy a případně 
obvodovými schématy. 

Rozpočet 

0.2.5. Provozní vzduchotechnika 

1 Technická zpráva 

a) soupis výchozích podkladů (zadání investora. použitých právních předpisů a norem), 

b) klimat1cké podmínky místa stavby a provozní podmínky, uvažovaná nejvyšší a nejnižší venkovní 
výpočtová teplota, výpočtová letní entalpie vzduchu, typ provozu- plně automatický, ruční. provozní režim 
-trvalý. občasný (příležitostný), nepřerušovaný. přerušovaný apod, počet provozních hodin s uvedením 
provozní doby, počet pracovních dní v týdnu a v roce, 

c) požadované parametry vnitřního mikroklimatu s odvoláním na právní předpisy, 

d) popis základní koncepce vzduchotechnického zařízení, popis jednotlivých vzduchotechnických okruhů, 

e) výčet typů prostorů větraných přirozeně nebo nuceně, zajištění předepsané hygienické výměny vzduchu 
v jednotlivých prostorech, 

f) m1nimální dávky čerstvého vzduchu. podíl vzduchu cirkulačního, 

g) umístěni nasávání venkovního vzduchu pro zařízení, odvod vzduchu odpadního, 

h) počet a umístění centrál úpravy vzduchu, 

i) zadání tepelných ztrát a zétěží klimatizovaných prostorů, požadované parametry letní/zimní v 
klimatizovaných prostorech, 

j) požadavky na přívod čerstvého vzduchu a odvětrání místností, 

k) vzduchové výkony v jednotlivých typech místností, 

I) hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí. 

m) údaje o škodlivinách se stanovením emisí a jejich koncentrace, 

n) pop1s způsobu větrání a klimatizace jednotlivých prostorU a provozů, 

o) seznam zařízení s uvedením výkonových parametrů 

p) zařízení s uvedením rozsahu úpravy vzduchu, 

q) popis jednotlivých vzduchotechnických zařízeni a výpočet zvolených výkonů vzduchotechnických 
zařízení. 

r) umístění zařízení - strOJOVny úpravy vzduchu, množství vzduchu. vedení kanálů do obsluhovaných 
prostorů, distribuce vzduchu v prostoru, 

s) požadavky zařízeni na tepelné a chladicí příkony a elektrické příkony, 

18 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

!) stručnY popis způsobu provozu a regulace zařízení vzduchotechniky a klimatizace, protihluková a 
protipožárni opatření na vzduchotechnických zařlzenich, 

u) popis způsobu zavěšení potrubí, uloženi. 

v) koncepce a rozsahy potrubních síti rozvodů tepla a chladu 

w) rozsahy příslušenství potrubních sítí rozvodů tepla a chladu (počty a typy čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur), 

x) povrchová ochrana a barevné řešeni, druh a způsob provedeni tepelných izolaci 

y) pokyny pro výrobu a montáž, 

z) požadavky na uvádění do provozu (předepsané a smluvní zkoušky, komplexní vyzkoušení, zkušební 
provoz. měření a seřízeni průtoku vzduchu, měření hluku apod.) 

Součásti technické zprávy jsou rovněž: 

-tabulka místností se základními požadovanými teplotními, hlukovými a vzduchovými parametry, 

-tabulka zařízeni se základními vzduchovými a energetickými parametry jednotlivých vzduchotechnických 
zařízeni v objektu, 

-tabulka protipožárních klapek, 

-diagramy h-x s vyznačením úprav vzduchu ve vzduchotechnických zařízeních 

2. Výkresová část 

a) celkové schéma, zakresleni vzduchotechnických rozvodů a zařízeni do půdorysů jednotlivých podlaží 
od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1 50 a větším, v případě složitějších a rozsáhlejších strojoven 
vzduchotechniky detailní výkresy půdorysu 1 .25, řezy prostorem 1 50. 1.25, 

b) řezy v prostoru mimo strojovny, 

c) funkční schémata jednotlivých vzduchotechnických zařízení, 

d) vyznačení izolaci, 

e) funkční schémata potrubních sili rozvodů tepla a chladu včetně páteřních vertikálních a horizontálních 
větví, 

f) výkresy umístění potrubních síti rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel, uzavírek a dalších 
armatur), 

g) zakreslení potrubních sítí rozvodů tepla a chladu a jejich příslušenství (čerpadel. uzavírek a dalších 
armatur) do půdorysů jednotlivých podlaží od nejnižšího po nejvyšší, v měřítku 1:50 a větším_ 

3. Seznam strojů a zařízení, rozpočet 

Specifikace strojů a zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrU v podrobnostech, umožňujících 
jednoznačné určení příslušného zařízeni v následujícím členění-

a) seznam vzduchotechnických okruhů, 

b) vzduchotechnická zařízení pro jednotlivé okruhy, 

c) rozpis potrubních částí a potrubních prvků pro jednotlivé vzduchotechnické okruhy, 

d) kovové konstrukce, které jsou součásti vzduchotechnických okruhů, 

e) nátěry, 

f) izolace. 

Rozpočet 

0.2.6. Aktivní ochrana před korozí a bludnými proudy 

19 

1 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

1 Technická zpráva 

a) pop1s způsobu řešeni ochrany proti bludným proudům, 

b) specifikace zařízeni s uvedením charakteristiky a parametrů v podrobnostech umožňujících jednoznačné 
určeni příslušného zařízení 

2. Výkresová část 

a) schéma systému ochrany. 

b) dispoz1ce uložených zařízení s vyznačením jednotlivých prvků aktivní ochrany, 

c) dispozice jednotlivých prvků ochrany_ 

3_ Seznam strojů a zařízení, rozpočet 

Specifikace zařízení včetně montáže v podrobnostech odpovídajících způsobu dodávky a montáže. 

Rozpočet 

3. Rozsah a obsah dokumentace pro prováděni stavby (PPD) 

Projektová dokumentace obsahuje části·. 

A Průvodní zpráva 

8 Souhrnná technická zpráva 

C S1tuační výkresy 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

E Dokladová část 

Projektová dokumentace musí vždy obsahovat části A až Es tím, že rozsah a obsah jednotlivých částí 
bude přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístěni, stavebně technickému provedení, účelu 
využití, vl1vu na životní prostředí a době trvání stavby_ 

Souhrnné části A 8 a E mohou být převzaty ze schváleného předchozího stupně projektové dokumentace. 

Společné zásady: 

Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a 
inženýrské obJekty a pro technologická zařízení 

Vychází se z dokumentace pro výběr zhotovitele. dále ze schválené projektové dokumentace pro ohlášeni 
stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební 
povolení ani ohlášení se vychází z dokumentace pro vydáni územního rozhodnuti nebo územního 
souhlasu. 

Projektová dokumentace se zpracovává v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních 
prací 

Výkresy podrobnosti (detailů) zobrazuji pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), 
na které klade projektant zvláštní požadavky a které je nutné př1 prováděni stavby respektovat 

20 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrooků dodaných na stavbu, výkresy 
prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentaci, jde vždy 
o součást dodavatelské dokumentace. 

A. Průvodní zpráva 

A 1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby, 

b} místo stavby (adresa, čísla popisná, katastralní území. parcelní čísla pozemků). 

A 1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba} nebo 

b) jméno, přijmení, obchodní firma. IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání {fyzická osoba podnikající) nebo 

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnicka osoba)_ 

A 1 3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma. IČ, bylo-li přiděleno. místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní f1rma nebo název (právnická osoba), IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla, 

b) jméno a přijmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kter)'m je zapsán v evidenci autorizovaných 
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
čmných ve výstavbě, s vyznačeným oborem. popřípadě spec1alizací Jeho autorizace, 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kter)'m jsou 
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektU nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem. popřípadě specializaci 
jejich autorizace. 

A.2 Seznam vstupních podkladU 

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž z.3kladě byla stavba povolena (označeni 
stavebního úřadu I jméno autonzovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatření). 

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována 
projektová dokumentace pro provádění stavby. 

c) další podklady. 

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území, 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1) (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, záplavové území apod), 

c) údaje o odtokových poměrech, 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní 
opatření, popřípadě nebyl-ll vydán územní souhlas, 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující 
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnuti, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užíváni stavby údaje 
o jejím souladu s územně plánovací dokumentací, 

f) údaje o dodrženi obecných požadavků na využití území, 

21 



Příloha é. 1 Technické požadavky vlastníka 

g) údaje o splnění požadavkU dotčených orgánU, 

h) seznam výj1mek a úlevových řešeni, 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 

b) účel užívání stavby, 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (kulturní památka apod.), 

e) údaje o dodržení technických požadavkU na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, 

f) údaje o splněni požadavků dotčených orgánů a požadavkU vyplývajících z jiných právních předpisU, 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha. počet funkčních 
jednotek a jejích velikosti, počet uživatelů I pracovníků apod_). 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médii a hmot. hospodaření s dešfovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadU a emisi, třída energetické náročnosti budov apod ). 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členěni na etapy). 

k) orientační náklady stavby. 

A. S Členění stavby na objekty a techmcká a technologická zařízeni 

8. Souhrnná technická zpráva 

Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášeni stavby nebo pro vydání stavebního 
povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povoleni ani ohlášení budou převzaty z 
dokumentace pro vydán·, územního rozhodnuti nebo územního souhlasu, s provedením případných revizí 
a doplnění tak, aby z n1ch vyplývaly: 

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby, 

b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pasmech jiných 
staveb, 

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provildění prací na něm. vyplývající zejména 
z druhu stavebních prací, vlastnosti staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod, 

e) ochrana životního prostředí při výstavbě 

f) plán a stanoveni podmínek provildéni Individuálních, komplexních, případné i jiných provozních zkoušek; 
soupis specifického montážního materiálu podstatného pro prováděni provozních zkoušek 

C. Situační výkresy 

C 1 Situační výkres širších vztahů 

a) měřítko 1 · 1 000 až: 1 50 000, 

b) napOjení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 

22 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, 

d) vyznačeni hranic dotčeného území. 

C 2 Celkový situační výkres 

a) měřítko 1 : 200 až 1 1 000, u rozsáhlých staveb 1 · 2 000 nebo 1 · 5 000, 

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 

c) hranice pozemků, 

d) hranice řešeného území, 

e) základní výškopis a polohopis, 

f) navržené stavby, 
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov(+- O, 00) a výšky upraveného terénu; 

maximální výška staveb, 

h) komumkace a zpevněné plochy, 

i) plochy vegetace. 

C.3 Koordinační situační výkres 
a) měřítko 1 200 až 1 1 000, u rozsáhlých staveb 1 2 000 nebo 1 · 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 200 

b) stávaJící stavby, dopravní a technická infrastruktura, 

c) hranice pozemků. parcelní čísla, 

d) hranice řešeného území. 

e) stávající výškopis a polohopis, 

f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury, 

g) stanovení nadmořské výšky 1 nadzemního podlaží u budov (+- O, 00) a výšky upraveného terénu; 

maximální výška staveb, 

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojeni na dopravní infrastrukturu, 

i) řešení vegetace, 

j) okótované odstupy staveb, 

k) zákres nové technické infrastruktury, napojeni stavby na technickou infrastrukturu, 

I) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod., 

m) maximální zábory (dočasné I trvalé), 

n) vyznačeni geotechnických sond, 

o) geodetické údaje. určení souřadn1c vytyčovací sítě, 

p) odstupové vzdálenosti včetně vymezeni požárně nebezpečných prostorů přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody. 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

Dokumentace stavebních objektů inženýrských objektů. technických nebo technologických zařízení se 
zpracovaná po objektech a souborech technických a technologických zařízení v následujícím členění v 

přiměřeném rozsahu: 

23 

i 
.j 
' 'j 

I 
I 
I 



Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

0.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

0_1 1 Architekton1cko-stavební řešeni 

a) Technická zpráva (účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje: architektonické, výtvarné, materiálové a 
dispoziční řešení. bezbariérové užívání stavby: celkové provozní řešení technologie výroby, konstrukční a 
stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby; bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a 
pracovní prostředí: stavební fyzika -tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika I hluk, vibrace - popis 
řešení. zásady hospodaření energiemi, ochrana stavby před negat1vními účinky vnějšího prostředí: 

požadavky na požární ochranu konstrukcí: údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o 
požadované jakosti provedení· popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na 
provádění a jakost navržených konstrukcí, požadavky na vypracování dokumentace zaj1šfované 
zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele; stanovení 
požadovaných kontrol zakrývaných konstrukc-I a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou 
požadovány nad rámec povinných- stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami: výpis 
použitých norem)_ 

b) Výkresová část (výkresy stavební jámy, půdorysy výkopU a základů- nejsou-li obsaženy v části O 1 2, 
půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami všech konstrukci. otvorů v konstrukcích. s popisem 
účelu využ'1t'1 m·lstnosti s plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového 
řešení konstrukcí, s popisem nebo označením výrobků a s odkazy na podrobnosti: charakteristické řezy se 
základním konstrukčním řešením, s výškovými kótami vztaženými ke stávajícímu terénu včetně grafického 
rozlišeni charaktenstického materiálového řešení konstrukcí: dílčí řezy v potrebném rozsahu a měřítku, 
výkresy střech případně krovu: pohledy na všechny plochy fasády s výškovými kótami základního 
výškového řešení vztaženými ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a charakteristiky materiéllů 
povrchů)_ 

c) Dokumenty podrobnosti (skladby konstrukcí, seznamy částí, výrobků a prací, rozhodující detaily 
konstrukcí a atypických výrobků) 

D. 1.2 Stavebně konstrukční řešení 

a) Technická zpráva (podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých 
konstrukcí podle druhu, technologie a navržených materiálů: definitivní průřezové rozměry jednotlivých 
konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou dokumentaci, údaje o uvažovaných zatíženích ve 
statickém výpočtu- stálá, užitná klimatická, od anténních soustav, mimořádná, apod., údaje o požadované 
jakost1 navržených materiálů, popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na 
provádění a jakost navržených konstrukcí: zajištění stavební jámy: stanovení požadovaných kontrol 
zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek. pokud jsou požadovány nad rámec 
pov1nných- stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami: v případě změn stávající stavby 
- popis konstrukce, Jejího současného stavu, technologický postup s upozorněním na nutná opatření k 
zachováni stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně bezprostředně sousedících objektů; požadavky 
na vypracování dokumentace zajišt'ované zhotov'ltelem stavby- obsah a rozsah, upozorněni na hodnoty 
minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat: požadavky na požární ochranu konstrukci, seznam 
použitých podkladů- předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod., požadavky na bezpečnost 
při prováděni nosných konstrukcí- odkaz na příslušné předpisy a normy) 

b) Podrobný statický výpočet 

Statický výpočet musí být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup 
výpočtu, návrhová zatíženi, uvažované statické schéma a výpočetní model. 

Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu vypracovaného v 
předchozím stupni projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracování technické specifikace 
konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedeni stavby. Obsahuje dimenzování veškerých 
konstrukcí, které jsou součásti dokumentace zajišfované zhotovitelem stavby (výkresy betonových 
monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace kovových a dřevěných 
konstrukcí). Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) 
výpočtu. stručně rekapitulující základní koncept řešení konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu. 
který byl vypracován v rámCI předchozího stupně projektové dokumentace: použité podklady - normy, 

24 



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

předpisy, literaturu, výpočetní programy apod_, statické schéma konstrukce: údaje o materiálech a 
technologiích, rekapitulaci zatížení, zatěžovacich stavů včetně souč1n1telů zatížení a součmitelů 

kombinace: výpočetní modely, výpočetní schémata: návrh a posouzeni všech nosných prvkú, výpočet 
účinkU na základy, dimenzováni základových konstrukcí: návrh a posouzení všech detailů montážních 
styků apod, které rozhodujícím způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce: postup výroby - betonáže, 
odbedňováni, montáže, předpínáni, zasypávání dokončených konstrukci apod_ 

c) Výkresová část (výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1 50, výjimečné 1 100, včetně 
sklopených řezů; odpovídající řezy, pohledy a podrobnosti s potřebnou přesností zobrazeni; z výkresU musí 
být jasně identifikovatelný tvar konstrukce, všech konstrukčních prvků a podrobnosti: výkresy 
monolitických, resp_ prefabrikovaných plošných základů, pilotových základů a základového roštu. pokud 
tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve stavebních výkresech základů: 
detaily styků, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1 10 nebo 1 5, výkresy sestavy, podrobností a kotvení 
prefabrikovaných stavebních dílců. dílců kovových. kompozitních nebo dřevěných konstrukcí: výkresy 
umístění konstrukcí obsahující půdorysy a modulovou síť, řezy a pohledy jednoznačně určujíCí nosné 
konstrukce s označením průřezů všech konstrukčních prvkU a podrobností konstrukce a Jejího kotvení: 
rozměrový I obrysový výkres prefabrikovaných stavebních dílců, výkres uspořádání vyztužení 
monolitických betonových konstrukcí obsahující pohledy a dostatečné množství příčných řezů jednoznačně 
určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případně počet vložek příslušného profilu, 
výkres uspořádáni vyztužení slouží na základě podrobného statického výpočtu jako podklad pro 
vypracování podrobných výkresů výztuže- dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby)_ 

D 1 3 Požárně bezpečnostní řešeni 

Revize a doplněni dokumentace pro ohlášeni stavby nebo pro vydání stavebního povolení u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení rev1ze a doplnění dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním 
řešení zpracovaném v dokumentaci pro ohlášeni stavby nebo pro vydání stavebního povoleni, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení v dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu. 

D 1 4 Technika prostředí staveb 

Dokumentace jednotlivých profesí urči zařízení a systémy v technickYch podrobnostech dokládajících 
dodržení normových hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické, 
dispOziční a provozní vlastnosti zařízeni a systémU Uvede základní kvalitativní a bezpečnostní požadavky 
na zařízení a systémy. 

Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se např_· 

-zdravotně technické instalace, 

-plynová odběrná zařízení. 

-vzduchotechnika, 

-vytápěni, 

-chlazení, 

- měření a regulace, 

-silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem, 

-elektronické komunikace a další 

Jednotlivé části se zpracovávají podle společných zásad Obsah a rozsah dokumentace je uveden Jako 
rámcový a v konkrétním případě bude pfizpUsoben charakteru a technické složitosti dané stavby a zařízeni 
a vazbě na vYše uvedenou profesi. Pokud se některá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci 
obsažena_ Organizační uspořádání dokumentace profesí je účelné uspořádat podle postupu realizace 
stavby a dodavatelského zajištění Je proto možné sloučení profesí do jedné části. 

25 

l 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje: 

a) Technickou zprávu (technické údaje obsahující základní parametry dané normativními požadavky pro 
jednotlivé profese - bilance potřeby médií resp_ energií tlakových poměrů. druhů připojení a síti. typy 
poskytovaných služeb, množství odpadů vzniklých provozem včetně odpadních vod atd_, popis technického 
řešeni, funkce a uspřádání 1nstalace a systému, popis koncových prvků a zařízeni a systémU, zařizovací 
předměty. popis a podmínky připojení na veřejnou či místní technickou infrastrukturu; zásady bezpečného 
provozu včetně ochrany osob, zvířat i majetku před úrazem nebo před poškozením; požární opatření, 
ochrana prot1 hluku a vibracím, hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí; zásady ochrany 
životního prostředí, technické výpočty prokazující bezpečnost návrhu, je-li takový výpočet požadován; 
seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání: výpis použitých norem včetně data 
vydáni)_ 

b) Výkresovou část (situace s přípojkami a ostatním·! náležitostm-I profese·, rozv1nuté řezy nebo podélné 
profily přípojek včetně potřebných podrobností; umístění jednotlivých strojů a zařízení; výkresy půdorysů 
potrubních případné i kabelových tras v jednotlivých podlažích; potřebné axonometrické zobrazeni. svislé 
nebo rozv1nuté řezy, pokud je nelze dostatečně vyznačit v půdorysech: instalační výkresy a schémata; 
výkresy potrubních a kabelových tras včetně připojení koncového zařízení a instrumentace k obvodUm 
měření a regulaci nebo řídicího systému, přehledové schéma napájení, schéma uzemňovací a Jimaci 
soustavy a další, uspořádání. vazby a komunikace systémů; související podrobnosti, pokud jsou nutné). 

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařízení. mechanických komponentů, 
zdrojů energie apod. pop1s technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků, seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry. izolace). 

0.2 Dokumentace technických a technologických zařízení 

Stavbu lze. podle charakteru. členit na provozní celky. které se dále dělí na provozní soubory a dílčí 

provozní soubory nebo funkční soubory Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobní 

Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura: 

-nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektromckých komunikací. jejich antény a stožáry. včetně 
opěrných bodů nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedeni, telefonní budky 
a přípojná komunikační vedeni sítě elektronických komunikaci a související komumkační zařízeni včetně 
jejich elektrických přípojek, 

-podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a 
systémů měřící, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 

-vedeni přepravní nebo distribuční soustavy plynu (případně hořlavých kapalin) a související technologické 
objekty_ včetně systémU řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 

- rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídící, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky, 

- vedení sili veřejného osvětleni včetně stožárů a systémU řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky, 

-stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního díla, 

-vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojení stavby a odběrných zařízení, 

-zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapal1ny, 

-zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny, 

-zásobníky na uskladněni zemědělských produktU. krm1v a hnojiv, 

- nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla. 

- vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, včetně systémů řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky 

26 



1M2. LJ&f 

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka 

Nevýrobní technologická zařízení jsou například: 

- zařízeni vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů, zařízení pro dopravu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace, evakuační nebo požární zařízení, 

-vyhrazená technická zařízeni, 

-vyhrazená požárně bezpečnostní zařízeni a další 

Dokumentace se zpracovává po jednotlivých provozních, nebo funkčních souborech a zařízeních. 

NásleduJiCÍ obsah a rozsah dokumentace je uveden jako maximální a v konkrétním případě bude 
přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby. Člení se na· 

a) Technickou zprávu (popis v'frobniho programu: u nevýrobních staveb popis účelu, seznam použitých 
podkladů, popts technologického procesu výroby, potřeba materiálU, surovin a množství výrobkU, základní 
skladba technologického zařízení - účel, popis a základní parametry, popis skladového hospodařstvi a 
manipulace s materiálem při výrobě, požadavky na dopravu vnitřní i vnější, vliv technologického zařízení 
na stavební řešeni, údaje o potřebě energií. paliv, vody a jiných médií, včetně požadavků a míst napOJeni; 
seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užíváni: výpts použitých norem včetně data 
vydáni) 

b) Výkresovou část (obsahuje umístění a uspořádáni zařízení. strojů, mechanických komponentů, zdrojů 
energie apod, vymezení prostoru na jejich umístěni ve stavbě. přehledová schémata rozvodů a zařízení, 
půdorysy potrubních a kabelových rozvodů a jejich případné řezy, umístěni přístrojů, spotřebičů a 
zařtzovacích předmětů: požadavky na stavební úpravy a řešeni spectálních prostorU technologických 
zařízení, jejichž dispoziční řešení bývá obvykle součásti výkresů stavební částt: technologická schémata 
dokladující účel a úroveň navrhovaného výrobního procesu, dispozice a umístěni strojů a zařízení a způsob 
jejich zabudování- půdorysy a řezy ve vhodném měřítku) 

c) Seznam strojů a zařízeni a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, 
zdrojů energte apod .. popis technických a výkonových parametrU a souvisejících požadavků: seznamy 
materiálu pro konstrukce. rozvody, potrubí, nátěry, izolace). 

E. Dokladová část 

Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných prélvnich předpisů vydané příslušnými 
správními organy nebo pi'islušnými osobamt a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jmých právních předpisU. 

E. 1 Vytyčovací výkresy jednotlivých objektů zpracované podle jtných právních předpisU 

E.2 Projekt zpracovaný báiíským projektantem 

4. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby (DSS) 

Dokumentace obsahuje části: 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Sttuační výkresy 

D Výkresová dokumentace 

F Geodettcká část 

27 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

Dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s lim, že rozsah a obsah jednotlivých částí bude 
přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístěni, stavebně technickému provedení, účelu využiti, 
vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

A PrUvodní zpráva 

A 1 Identifikační údaje 

A 1 1 Údaje o stavbě 

a) název stavby. 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků). 

A 1.2 ÚdaJe o vlastníkovi 

a) jméno, přijmení a místo trvalého pobytu (fyz1cká osoba) nebo 

b) jméno, příjmení, obchodní firma. IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 

c) obchodní firma nebo název_ IČ, bylo-li přiděleno. adresa sídla (právnická osoba) 

A 1 3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, přijmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikajici) nebo 
obchodní firma nebo název, IČ:. bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba), 

b) jméno a příjmení {fyzická osoba). 

A2 Seznam vstupních podkladů 

a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních souvisejících se stavbou {označení 
stavebního úřadu I jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatřeni), pokud se tyto doklady nedochovaly, uvést pravděpodobný rok dokončení stavby, 

b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické dokumentaci 
(identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli dokumentace), pokud se dochovala, 

c) další podklady 

A3 Údaje o území 

ÚdaJe o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné přírodní území, záplavové území apod.). 

A.4 Údaje o stavbě 

a) účel užívání stavby, 

b) trvalá nebo dočasná stavba, 

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisU1) (kulturní památka apod.), 

d) kapacity stavby (zastavěná plocha. obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů I pracovníků apod.), 

e) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médii a hmot, hospodaření s dešfovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.) 

B Souhrnná technická zpráva 

a) celkový popis stavby (technický popis stavby a jejího technického zařízeni), 

b) zhodnoceni stávajícího stavebně technického stavu. 

28 

\ 



t. ~-lk_ 

Příloha č. 1 Technické požadavky vlastníka 

c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

d) ochranná a bezpečnostní pásma, 

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů. 

C Situační výkresy 

C 1 Koordinační situační výkres 

a) měřítko 1 200 až 1 1 000, u rozsáhlých staveb 1 2 000 nebo 1 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 200, 

b) hranice pozemků, parcelní čísla. 

c) stávající objekty a zákres povrchových znaků technické Infrastruktury, 

d) stávající výškopis a polohopis, 

e) stanovení nadmořské výšky, výška objektů, 

f) okótované odstupy staveb, 

g) stávající komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu, 

h) stávající vzrostlá vegetace, 

i) ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod., 

j) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárné nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroJe požární vody 

C.2 Katastrální situační výkres 

a) měřítko podle použité katastrální mapy, 

b) vyznačení stavby, 

c) vyznačení vazeb a vlivU na okolí 

D Výkresová dokumentace 

Stavební výkresy vypracované podle skutečného provedení stavby s charakteristickými řezy a pohledy, s 
popisem všech prostorU a místností podle současného způsobu užívání a s vyznačením jejich rozměrů a 
plošných výměr. 

F Geodetická část 

Číselné a grafické vyjádření výsledkU zaměření stavby, polohopis s výškopisnými údaji, měřické náčrty s 
číselnými údaji, seznamem souřadnic a výšek, a technická zpráva podle obecných právních předpisů a 
1nterního předpisu N4G. 

5. Požadavky NET4GAS, s.r.o., na výkon autorského a stavebního dozoru 

Doporučený obsah a rozsah výkonu technického dozoru. 

V rámci výkonu technického dozoru se zabezpečuje zejména: 

• seznámeni se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby. obzvláště s projektem. s 
obsahem smluv a s obsahem stavebního povoleni, 

29 



Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

• odevzdáni staveniště (pracoviště) zhotovitelům a zabezpečeni zápisu do stavebního (montážního} 
deníku. 

• protokolární odevzdání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli, 
• účast na kontrolním zaměřeni terénu dodavatelem před zahájením prací, 

• dodržení podmínek stavebn.1ho povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace 
stavby, 

• péče o systematické doplňováni dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 
dokumentace dokončených částí stavby, 

• projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního 
souboru neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby, 

• všech závažných okolnostech bez ohledu informovat ·Investora, 

• kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad s 
podmínkami uvedenými ve smlouvách a jej1ch předkládání k úhradě investorovi, 

• kontrolu těch části dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřistupnýmL 
zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku, 

• v souladu se smlouvami odevzdat připravené práce dalším zhotovitelům na jejich navazující činnosti, 
• spolupráci s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorský dozor př'1 zajištování 

souladu realizovaných dodávek a prací s projektem. 
• spolupráci s (generálním) projektantem a s dodavateli při provádění nebo navrhováni opatření na 

odstranění případných závad projektu, 

• sleduje, jestli zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukci a prací, 
kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady. které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.), 

• sleduje vedeni stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 
smlouvách, 

• uplatňováni námětů, směřujících k zhospodárnění budoucího provozu (užívání) dokončené stavby, 
• hlášení archeologických nálezů, 
• spolupracuje s pracovníky zhotoviteiU při prováděni opatřeni na odvráceni nebo na omezení škod při 

ohrožení stavby živelnými událostmi. 
• kontroluje postup prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje dodavatele 

na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankci. 
• v průběhu výstavby připravuje podklady pro závěrečné hodnocení stavby, 

• přípravu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na jednáni o odevzdání 
a převzetí, 

• kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby, 
• kontrolu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebíráni v dohodnutých termínech, 
• účast na kolaudačním řízení, 
• kontrolu vyklizení staven1ště dodavatelem. 
• zabezpečeni čínnost1 a spolupráce s odpovědnými geodety. 

Konkrétní obsah a rozsah technického dozoru včetně ceny dohodnou smluvní strany ve 
smlouvě 

Autorský dozor je zejména odpovědný za kontrolu souladu realizace stavby 
s projektovou dokumentací. K jeho dalším povinnostem patří: 
• vypořádání dotazů během výběrového řízení na zhotovitele stavby, 

30 



:WUt Llf 

Příloha č 1 Technické požadavky vlastníka 

• účast na vybraných kontrolních dnech v období zpracování projektové dokumentace pro provedeni 
stavby (PPD) zhotovitelem stavby, 

• poskytovaní vysvětlení potřebných k vypracování PPD a dodavatelské dokumentace. 
• kontrola a př1pomínkováni projektové dokumentace pro provedení stavby, 
• technické posouzení nabídek na dodávky materiálů a zařízení a nabídek zhotovitelů na samotnou 

výstavbu- formou připomínek, 
• kontrola a schvalování technických specifikaci pro materiály a zařízení objednávaná zhotovitelem 

stavby, kontrola souladu obdržených nabídek s těmito specifikacemi, 
• účast na předáni staveniště, 
• účast na kontrolních dnech stavby. 

• poskytováni vysvětlení a řešení techn-ICkých problémU v průběhu výstavby, 
• kontrola dodržováni podmínek a požadavků daných Uzemním rozhodnutím, stavebním povolením, 

stanovisky DOSS a správců síti, 

• vyjadřováni se k případným změnám a odchylkám od projektové dokumentace (od DVZ nebo 
schválené PPD), včetně přehledné evidence změn po dobu zpracování PPD a zejména po dobu 
výstavby, 

• vyjadřování se k požadavkům zhotovitele stavby na větší množství výrobků a/nebo výkonU oproti 
projednané dokumentaci (tzv. vicepráce), 

• průběžná aktualizace kontrolního sestavení nákladU stavby až po jeho závěrečné sestaveni, 
• Učast na předání a převzetí dokončené stavby nebo její b3sti včetně komplexního vyzkoušení, 
• Učast na přípravě a provedení předkolaudační Závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

Autorský dozor je předpokládán jako občasný, na vyžádání. Bude honorován v hodinové sazbě pro 
kancelářské práce a denní sazbě pro práce na stavbě. Autorský dozor bude podřízen manažerovi 
proJektu (PM)-

6. Požadavky na kabel 

31 

• přeloženi kabelu, profouknutí, přerušení kabelu a doprovodného vodiče CYY. opětovné 
spojeni optického kabelu a doprovodného vodiče CYY provede na náklady mvestora naše 
smluvní serv1sni organizace Dial Telecom dle cen stanovených v servisní smlouvě
zák.458/2000 Sb, § 70, odst (2) 

• při přeloženi kabelu a souvisejících stavbách v ochranném pásmu telekomunikační sítě 
NET4GAS musí být dodržena ČSN 73 6005 

• přeložení optického kabelu a provedeni ochrany v místě kříženi s křižovatkovou větví bude 
provedeno současně 

• chránička v místě křížení s křižovatkovou větví bude vedena min_ 2m za hranu vozovky, 
nebo odvodňovacího příkopu z obou stran 

• před zahájením prací a po ukončení přeložky a veškerých praci v ochranném pásmu 
telekomunikační sítě NET4GAS bude na náklady investora naší servisní organizaci Dial 
Telecom provedeno měřeni optického kabelu na všech vláknech transmisní a 
reflektometrickou metodou na vlnových délkách 131 O nm a 1550 nm a měření kontinuity a 
izolačního odporu doprovodného vodiče CYY 

• 



Příloha č. 2 



r 
Silnice 1/16 Slaný- Velvary 

Parc.č. dle KN ll Kultura ll Způ~o~ 
vyuz111 

1804 ~-~~ni pozemek 

1819 zahrada 

1817 TTP 

1814 TTP 
koryto 

vodního 
toku 

přirazen 

é/uprav 
2601 vodní plocha ené 

1824 orná půda 

1812/5 orná půda 

1811/2 orna půda 

1811/1 orná půda 

1810/2 TTP 

1809 TTP 

t' . . 

. 

Výměra ParcL Eé'all LV 
dle KN dle PK PK 

m' ' 

6 513 1003 

179 1003 

103 1003 

567 1003 

90511 ll 1003 

4 08411 ll 1003 

368 307 

74 1003 

9811 ll 1003 

1 926 1003 

22 1003 

SO 503 -Ochrana WTL plynovodu DN 700 v km 10,437 
nabyvatel SO- NET4GAS, s r.o. 

Vlastník 

II
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 
naměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNI MĚSTO PRAHA, Mariánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNI MĚSTO PRAHA, Mariánské 
n:':JmAsn 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 
náměstí 212, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

IIHLAVNI MĚSTO PRAHA 

\\náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Manánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Manánské 
náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 

II
HLAVNI MĚSTO PRAHA, MariEmské 
n<'lmPstí 212, Staré Město. 11000 Praha 1 

Příloha č. 3 Smlouvy 

seznam pozemků 

dočasný dočasný břem. 
trvalý ll zábor nad zábor do v trv ll mimo 
zábor 1 rok 1 roku zab TZ 

m' m' m' m' m' 

45 

13 

11 ·: 

44 

114 

6 

22 

14 

20 

Ě 
.~ 
~ 



r 

Siln1ce 1/16 Slaný- Velvary 

Parc.č dle KN 

I 1810/1 

t' . 

. . 

Kultura 

' 
TTP I 

ZpUsob Výměra Parc_č_ Výměra LV 
využili dle KN dle PK dle PK 

m' m' 

22611 I 1003 

Vlastník 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské 

SO 503- Ochrana WTL plynovodu DN 700 v km 10,437 
nabyvatel SO- NET4GAS, s r.o 

Příloha č 3 Smlouvy 

seznam pozemků 

dočasný dočasný 
věcné věcné 

trvalý 
zábor nad zábor do 

břem břem E 
zábor v trv. ffiiffiO • 

1 rok 1 roku N 

zab_ TZ 
, 
o 
< 

m' m' m' m' ' m 
' 

náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 2 

2 



pq ··4f 
' 

Příloha č. 4 

Seznam předávané dokumentace pro kabely 

dokumentaci skutečného provedení stavby odsouhlasenou žadatelem a zhotovitelem 
stavebně- montážních prací 
protokoly o měřeni optického kabelu před zahájením prací na přeloženi optického kabelu 
a po ukončení veškerých prací v ochranném pásmL.. Telekomunikační sítě NET4GAS 
protokoly o provedených zkouškách na doprovodném vod1či CYY 6 mm2 
technickou zprávu zhotovitele 
prohlášeni zhotovitele o použitém druhu materiálu pro přeložení optického kabelu a 
doprovodného vodiče CYY 6 mm2 
snímek pozemkové mapy se zakreslením skutečného provedení přeložky 
stavební deník proSO 455 
doklady o křížení optického kabelu s cizím zařízením včetně zaměření 
doklady o uvedení mel1orací. přechodU vodotečí, vozovek. železnice atd. do pUvodního 
stavu, včetně potvrzení vlastníkU, resp_ uživateiU těchto zařízení 
geodetického zaměření stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedenych ve 
směrnici NET4GAS, která je příloho č. 8 této smlouvy 
zápisy o prověfení prací zakrytych v průběhu stavby. odsouhlasené zastupcem vlastníka 
(jeho přislušnYm provozním úsekem} 
dokumentaci v souladu s TPG 702 04 
soupis vad a nedodělků s terminy k jejich odstranění před datem konaní kolaudačního 
rozhodnutí, 

Seznam a struktura technické dokumentace 

Adresářová struktura: 
StavbaXXXX_DSPS 

A_pruvodni_zprava 
8 _sou hrnna_technicka_zprava 
C _situacnl_ vykresy 
D_dokumentace_objektu ........ co spadá do kterého adresáře- žlutá 

tabulka níže 

E_dokladova_cast 

GEN 
ELE 
STO 
STR 
KAO 
MaR 
TEL 

01_General 
02_Atesty 
03_Protokoly 

dokumenty tykající se celé stavby (veřejno-právnl doklady apod.) 

04 _Kvalifikace _opravneni 
05_Deniky 
06_Postupy 
07 _Zkoušky 



-

~ 
xxxxx 
PS311 

TCI71 

UP322 

08_Prohlaseni 
09_Revize 
10_Seznamy 
11_Navody 
12_Specifikace 
13_Fotodokumentace 

F _geodeticka_cast 

Soubory budou pojmenovány následovně: 

o ,," ·w o, 
> E 'O 

o '2 'O 

'B 2 
> o 

'· o co 
~ ~ ~ 

•O i ~ 
o o 
'3 u ~ 

> u >C 

] > ~ u 
> ~ > o > ~ 2 ~ 

~ ij ~ 
~ "' XXX XXX XXX XXX 

STA 001 VYK DVZ 

ELE 001 RE\' PTD 
GEl\ 001 GEO DSS 

2 3 4 j 

Příklady: 

u 
' > 
'> 
~ 

XX 

Ol 

Ol 

Ol 

6 

PS311_STA_001_ VYK_DVZ_01_zaklady.dgn 
TU171_ELE_001_REV_DSP _01_vychozi_revize pdf 

Katalog typu-'s"o"u"b"o~r"u,_: ____ _ 

CER I atest'certifikát (osvědčeni) ' 

IDEN I deník 
~-

:cEO geodet1cke zaměřcn1 

SJT situace 
,, 

! :vlA~ návodlmanuál 
' 

POS I postup pracovní/technologie).;\· 

PBP pravidla bezpečnostní 

PRO roto kol 

PRE předpis provozní,..fád 

REV rev1ze 

ROZ rozhodnutí správní/stanoviska 

SCH ' schéma 

SPC i ~pecifikace technická p--·· 
VYK v}·kres 

.ZKO zkouška 

'ZPR ; zpráva 

, SEZ ' seznam 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXX\ 

X\ XXXXXXXXXXX 

geodeticke _ zamereni 

7 



LIO~T~Dc_~~o~st~;~~~~T~D ________________________ ~ 

Rozdělení do adresářů profesí· 

OBOR-KOD OBOR- slovně do katceorie ~rmdá : 
GEN generaLcelkové g.oneral 

oplocení 

budovv 
STA stavební objekty základ\' 

terénní liPravv (meliorace. HTÚ, K Tl)) 

komunikace 

)řipojka k objektu 

ELE elektroinstalace 
stavební eletroinstalace 

rozvod silnooroudu 

rozvod slaboproudu 

STO S) stémy techn. ochrany 
zabeLoečcní- ostraha 

zabezpečení- požární 

STR strojně-technologická část 
I potrubí 

ostatní 

KAO katodová ochrana ke o 
MaR SCADA 

měření a regulace 
telemetrie 

TEL IT infi·astruktura optika 




